

NATO PARTINIAI NEPAJĖGIA SUSITARTI

Library of Congress Gr. Periodical Division Washington, D. C. 20540

KREMLIAUS CENTRINIS KOMITETAS VALO CHRUSČIOVO KLAIDŲ PĖDSAKUS

Partija pakeitė prezidiumo sąstatą

MASKVA. — Vos mėnesiui praslinkus nuo Sovietų Sąjungos vyriausio viršininko Nikitos Chruščiovo pašalinimo, pirmadienį vėl susirinko sovietų komunistų partijos centrinis komitetas. Nors buvo posėdžiujama slapta, tačiau, atrodo, komiteto uždavinys buvo apvarstyti, kaip pataisyti Chruščiovo klaidas, be to, naujoji vadovybė rūpinasi, kaip sustiprinti savo pozicijas šitime vyriausiam sovietų valdžios padalinijje.

Tris išmetė lauk

Centrinis komitetas atliko šiuos tokius valymus savo viduje. Stalino laikais šitie valymai būtų užsibaigę šūvių į pakaušį, šiandien išvalyti tik paskelbiami ir išsiunčiami į pažeminančias menkas vietas. Iš centrinio komiteto buvo išmestas Chruščiovo žentas Adžiubiej. Nurodoma, kad jis savo darbe daręs daug klaidų. Išmestas ir centrinio komiteto narys, partijos sekretorius Vasilij Poljakov. Jis buvo laikomas žemės ūkio specialistu. Trečiasis komunistų žymūnas, kuris turėjo užleisti savo vietą kitiems, yra buvęs partijos prezidiumo narys, 56 metų Frol Kozlov. Jis yra buvęs geras Nikitos draugas, tačiau dabar pranešama, kad jis sunkiai sergąs.

Du nauji prezidiumo nariai

Centrinis komitetas paskutinio prezidiumo narius 46 metų Aleksandrą Šeštiną. Jis 1962 metais buvo paskirtas komjaunuolių organizacijos pirmoju sekretoriumi. 1958 metais jis ėmė vadovauti slaptaibės policijai. Galimas daiktas, kad jis nemažai prisidėjo prie Chruščiovo pašalinimo. 1962 metais jis vadovavo partijos valstybės kontrolės komitetui. Antrasis, kuris įėjo į centrinio komiteto prezidiumą yra ukrainiečių komunistų partijos buvęs pirmasis sekretorius Piotrij Šešest. Jis yra jau 56 metų amžiaus. Iki šiol jis buvo kandidatu į prezidiumą. Jo vieton į kandidatus buvo pakeltas 46 metų amžiaus Piotrij Demisev, kuris jau buvo centrinio komiteto sekretoriumi nuo 1951 metų. Jo priežiūroje buvo chemijos pramonė. Dabartinis saugumo viršininkas Semičastny buvo paauskštintas priėmimu į partijos centrinį komitetą. Sakoma, kad ir jo nemažai pasitarnauta nuverčiant N. Chruščiovą.

Ateina nauja karta

Užsienio korespondentai, komentuoami naujus pasikeitimus sovietų partijos centriniam komitete, nurodo, kad ateina į valdžią jauni žmonės, vienas jų Šešepin yra pirmas buvęs saugumo viršininkas priimtas į prezidiumą. Spėjiojama, kad jis ateitys į gali įsigyti dar daugiau galios. Savo laiku tik vienas Beria, vadovavęs saugumui, buvo karta ir partijos prezidiumo narys. Demisevas esą naujos sovietų kartos industrialistų atstovas. Pramonės ir prekybos specialistai ateitys vis daugiau turės galios centralizuotame sovietų gyvenime. Partija turės duoti jiems vis svarbesnes pozicijas. Vienas tokių esą prezidiumo narys Poljanskij, ekonomistas ir administratorius, 47 metų amžiaus.

Panaikino Nikitos potvarkį

Kartu su asmeniniais prezidiumo pakeitimais, centrinis komitetas nutarė panaikinti Chruščiovo potvarkį, kuriuo partijos

veikla buvo padalinta į dvi dalis: pramonės ir žemės ūkio. Sakoma, kad šitoks padalinimas atnešė partijos gyvenime nesuipratimų, nes padalino autoritetą į dvi dalis. Šis padalinimas panaikinamas. Pranešama apie šį prezidiumo nutarimą centrinio komiteto posėdyje davė Nikolaj Podgorny, dar vienas sovietų iškilus ukrainietis. Manoma, kad jis yra vienas artimiausių Brežnevo padėjėjų ir šalininkų.

IŠ VISO PASAULIO

— SEOUL, P. Korėja. — Karinė vadovybė pranešė, kad netoli Korėjos demarkacijos linijos buvo sugauti du komunistų agentai. Vienas jų buvo bėgant nušautas. Jie su savim turėjo mikrofonus, radijo aparatą ir 14,000 amerikoniškais doleriais.

LONDONAS. — Vienas iš pagraisusių britų dainininkų "Beatles" grupės narys Ringo Starr netrukus turės tonsilų operaciją. Jo gerbėjai sužinoję tą žinią kreipiasi prašydami išplauti tonsilų kaip vertingo suveniro.

— FRANKFURTAS. — Vienas vokiečių buvo nuvežtas ligoninėn. Jis bežiūrdamas televiziją per klaidą ant savo maisto vieton garstyčių užsipylė langų valymo skystimu.

— KARACHI, Pakistanas. — Priešrinkiminė nuotaika labai įtemptė. Vienoje provincijoje už partijas susiginčyję žmonės pradėjo muštynes, kuriose žuvo 43 asmenys, o 500 buvo sužeisti.

LONDONAS. — Naujojo britų premjero žmona atleido britų ministrų pirmininkų vyrą. Ponia Wilsonienė esą norinti pati savo vyrui gaminti maistą.

LOURENCO MARQUES, Mozambigie. — Viena negrė vakar pagimdė penkis vaikus. Keturi berniukai ir viena mergaitė visi sveiki.

Rado masinius kapus

DANANG, P. Vietnamas. — Kariuomenės daliniai yra suradę tris didžiulius, masinius kapinynus, kuriuose palaidoti, kaip laikas kūnus pasitvirtino, komunistinio Viet. Kongo žuvusieji. Šitie masiniai kapai leidžia manyti, kad ligšioliniai apkalčavimai apie Viet Kongo žuvusius buvo netikslūs. Manoma, kad partizanų nuostoliai kare yra daug didesni, negu anksčiau galvota. Jie visada pasilima su savimi sužeistus karus, o jei gali ir užmuštus nusiveža. Daugelis iš jų sužeistųjų vėliau mirė.

Vienos vietose komunistai sukrovė savo žuvusių karių laivonus kalno papėdyje ir vėliau išsprogdino kalno viršūnę. Tuo būdu, kriadami akmenys ir žemės palaidojo jų negyvuosius.



Ruščia paminklą prezidentui John F. Kennedy, šiomis dienomis buvo atidengtas paminklo modelis, kuris planuojama statyti praėjusiais metais nužudytam prezidentui. Į paminklą bus įtraukta prie kabo deganti Amžinoji ugnis. Architektai planuoja padaryti ratą, kad žmonės ir automobiliai galėtų apsisukti, vienas kitam nekludydami.

GELLEŽINKELIŲ DARBININKAI ŽADA PIRMADIENĮ PRADĖTI STREIKUOTI

Streikas gali pakenkti krašto ekonomijai

CHICAGO. — Geležinkelių darbininkų unijai kalbėtojas Michael Fox pranešė, kad geležinkelių darbininkai ateinančią pirmadienį išeis streikuoti prieš geležinkelio bendrovę. Visi ligšioliniai susitikimai su darbdaviais nedavė jokių rezultatų. Šitas geležinkelių streikas paliešų apie 90% visų Amerikos geležinkelių.

Ginčai tarp geležinkelio bendrovių ir darbininkų unijų jau tęsiasi pusantrų metų. Streikas jau buvo numalytas anksčiau, bet įsikūšęs prezidentas sudarė komisiją, kuri rekomendavo abejoms pusėms, kaip užbaigti šį ginčą. Ši komisija rekomendavo, kad būtų darbininkams pakeltos algos 9 centus per valandą. Šitoks pakėlimas turėtų būti vykdomas per tris metus, kasmet pakeliant po 9 centus valandinio atlyginimo.

Reikalauja didelio pakėlimo

Unijos, kurios daugiausia dirba geležinkelio remonto dirbtuvėse sako, kad kitose pramonės šakose darbininkai, kaip elektrikai, mašinistai ir kiti specialistai daug daugiau uždirba. Jie reikalauja 10% algos pakėlimo, priedo dar 14 centų per valandą, o vėliau per tris metus 3.5% pakėlimo kasmet. Darbdaviai išgirdę tuos reikalavimus, visai įderybas nesileidžia. Jie sako, kad duos tik 9 centus pakėlimo į valandą per tris metus. Be to, darbdaviai duosią dar sveikatos ir gyvybės draudimų pagerinimus.

Viena iš besideriančių unijų savo darbdavių pasiūlymą nutarė priimti. Jie turi 120,000 darbininkų. Tačiau, jei kitos unijos išeis streikuoti, tai manoma, kad ir tos susitarusios respektuos pikietis ir darbą nutrauks.

Iš Washingtono yra atvykęs tautinės tarpininkavimo komisijos narys Francis O'Neill, kuris šiomis dienomis bandys derėtis su abiejomis geležinkelių pramonės pusėmis. Norima šito streiko išvengti, nes jis gali labai pakenkti krašto ekonomijai gyvenimui.

MIAMI, Florida. — Iš komunistinės Kubos dviem laivais pabėgo 41 kubietis. Be to, du kubietis pabėgo lėktuvu, kuris buvo naudojamas žemės ūkio reikalams — prasiūtų naikintuviui.

Atvyko aptarti Vietnamo reikalų

SAIGONAS, P. Vietnamas. — JAV ambasadorius Pietų Vietnamo šią savaitę žada lankytis Washingtono ir aptarti su prezidentu Johnsonu visus Pietų Vietnamo reikalus. Ambasadorius Taylor galvoja užtrukti Washingtono apie savaitę laiko. Manoma, kad bus aptarti JAV veiksmai prieš šiaurės Vietnamą, iš kurio vis daugiau ateina į pietus partizanų ir jiems ginklų.

Saigone sklinda gandai, kad ambasadorius Taylor norėtų gauti Washingtono leidimą bombarduoti šiaurės Vietnamo kelius, kuriais ateina pagelba komunistų partizanams, be to, jų bazes Laos ir šiaurės Vietnamo teritorijoje.

Šiandien Pietų Vietnamo padėtis yra panaši į Korėjos karo laikų padėtį. Ten komunistų lėktuvai atskridavo iš Kinijos ir atlikę karo veiksmus vėl grįždavo į saugią, amerikiečių nepuolamą teritoriją. Panašiai kaimyninius kraštus šiandien išnaudoja komunistų partizanai, kurie saugiai pasislepia Kambodžijos ar Laos pusėje, kur jų nebegali persekioti Pietų Vietnamo kariuomenė.

Saigono vyriausybė praneša, kad dideli potvyniai pakenkė ir komunistų pajėgoms. Vanduo sugadino daug požemių slėptuvių, kuriuose komunistai laikė savo ginklų ir šaudmenų atsargas. Manoma, kad tie nuostoliai jiems trukdys vėdamai prieš vyriausybės kariuomenę žiemos ofensyvai.

Skandūs nuostoliai

SAIGONAS, P. Vietnamas. — Spaudos agentūra oficialiai pranešė, kad trys paskutiniųjų savaitių uraganai Iris, Joan ir Kate sunaikino 54,000 Pietų Vietnamo gyvenamųjų namų. Audros ir potvyniuose žuvo apie 7,000 žmonių. Kai kuriose provincijose žuvo apie 70% visų galvijų ir paukščių. Dideli nuostoliai padaryti žemės pasėliams, kuriuos vanduo kai kur visai išplovė.

JOHANNESBURG. — P. Afrika. — Gaisras anglių kasykloje, 450 pėdų po žeme neišdžiū pabėgti 22 angliakasius. Manoma, kad jie visi žuvo.

BRAŠKANTI NATO SĄJUNGA SUKĖLĖ EUROPOJE GYVĄ DIPLOMATŲ VEIKLĄ

Prancūzijos de Gaulle nori išstumti JAV iš Europos

BONA, Vakarų Vokietija. — Politinė krizė ištikusi NATO sąjungininkus, išsukė gyvą diplomatų veiklą. Prancūzijos prezidento užsispyrimas nedalyvauti JAV organizuojamam tarptautiniam atominiam laivne sukėlė visų NATO kraštų diplomatus ant kojų. Valstybės sekretorius padėjėjas George Ball vakar turėjo ilgą pasikalbėjimą su Vokietijos užsienio reikalų ministru Schroederiu ir kancleriu Erhard.

Pirmadienį buvo atidaryta lietuvių. Britanija esanti pasiryptųjų vakarinės Europos kraštų ministerių tarybos konferencija, kurioje bus svarstoma ekonominiai klausimai. Manoma, kad suvažiavę ministrai pasikalbės ir apie NATO valstybes skiriančius klausimus. Ankstyvesniuose pasitarimuose dėl atominio bendro laivyno organizavimo Olandija, Belgija, Italija, Graikija, Turkija ir Vakarų Vokietija. Buvo numatoma viską aptarti ir pasirašyti visus susitarimus dar šiais metais, tačiau Prancūzijos užsispyrimas viską atidėjo vėlesniam laikui.

Nato konferencija Paryžiuje buvo pradėta 10-ji Nato parlamentarių konferencija, kurioje ilgą kalbą pasakė Nato sekretorius Manlio Brosio. Jis savo kalboje įspėjo, kad nerūkėtų tarptautinio laivyno steigti nežiūrint į prancūzų opoziciją. Šis laivynas dar nebuvo formaliai pasiūlytas Nato organizacijai, kurią sudaro 15 valstybių. Vos tik aštuonios Nato valstybės svarstė šį pasiūlymą. Laivyno steigimas turėtų gauti pritarimą iš visų 15-kos Nato dalyvių ir visos turėtų prisidėti prie to laivyno priežiūros, net ir tos, kurios jame praktiškai nedalyvauja. Sekretorius Brosio savo kalboje kvietė Prancūzijos vyriausybę aiškiai pasisakyti kokių reformų Nato organizaciją yra jų nuomone reikalinga. Iki šiol prancūzų kalbėtojai nebuvo visai aiškūs savo pasiūlymuose dėl reformų ir paties organizuojamo laivyno. Brosio nurodė, kad kalbos apie reformų reikalingumą, kada neduodama joms konkrečių pasiūlymų apie reformų pobūdį, meta šėšėl ant sąjungininkų vienybės ir solidarumo.

Sumažino karo jėgas Kitoje Nato sesijoje vyriausias karo vadas generolas Lyman Lemnitzer barėsi ant tų sąjungininkų, kurie iš Nato karių pajėgų atsiėmė savo kariuomenės dalinius. Nors jis nemėgė taip pasielgusių kraštų, tačiau visi žino, kad kalboje jis turėjo galvoje Prancūziją, kuri teturi NATO tik dvi divizijas, ir Didžiąją Britaniją, kuri neseniai keturis tūkstančius kareivių perkėlė į pietryčių Aziją, ryšium su Indonezijos grąsinimais.

Britai remia Ameriką Pirmadienį Londone ministras pirmininkas Harold Wilson pasakė ilgesnę užsienio reikalų kalbą, kurioje aiškiai ir griežtai pasisakė prieš Prancūzijos de Gaulle sumanymą steigti atsikrą Europos atominę galybę, atsikratant Amerikos įtakos Europoje. Jis visada remia NATO sąjungą. Britų premjeras perdaug nesizavi amerikiečių sumanymu tarptautinio laivyno. Jis yra už tai, kad šis laivynas būtų dar praplėstas į oro ir jūrų pajėgą, kurioje dalyvautų Europos šalys ir kartu bendrai ją kontro-

Stebėtojai galvoja, kad Amerika, nekreipdama dėmesio į de Gaulle užsispyrimą, eis pirmyn su tarptautinio laivyno organizavimu. Prancūzai daro didelį spaudimą į Vokietiją ir kitus sąjungininkus, kad jie tokiame laivynui nepritarų. Jis iš viso nenori, kad Amerika turėtų Europoje įtakos. Amerika turėtų tik Europai padėti ir ją ginti, tačiau jokios reikšmės ir įtakos joje neturėti. Šitokia yra seno prancūzų generolo pažiūra, kuri jau daug metų trukdo sąjungininkams padaryti iš NATO sąjungos stiprią, veiksmingą jėgą.

Rusija sugrąžina privačius sklypus

MASKVA. — "Tasso" agentūra pranešė, kad penktadienį Sovietų Sąjungos Rusijos federalinė respublika nutarė panaikinti suvaržymus, kuriuos Chruščevas uždėjo privačių sklypų savininkams. Galvijų skaičius ir sklypų plotas atstatomas į tas normas, kurios buvo prieš 1956 metus. Kolūkių darbininkai gaus atgal savo gyvulius ir daržus, kurie iš jų buvo atimti kai kuriems kolūkiams pereinant į valstybinių ūkių kategoriją.

Maskvos "Izvestija" pirmame puslapyje spausdino vieno ukrainiečio straipsnį, kuriame jis rašo apie ūkio darbininkų atlyginimus. Jo nuomone, žemės ūkio darbininkai turėtų gauti daugiau užmokesčio iš valstybinių ūkių padaromo pelno.

Privačių sklypų pagaminami produktai ir išauginami galvijai labai smarkiai pralenkia proporcingai didesnius žemės plotus valdančių valstybinių ūkių produkciją. Sakoma, kad Sovietų Sąjungoje privačiuose sklypuose užauginama 45% visų daržovių, 40% visos mėsos ir net 80% visų kiaušinių. Dėl tos priežasties Kremliaus valdovai nutarė atleisti vadeles, tikėdamiesi, kad privatus ūkininkavimas tuose sklypuose išves kraštą iš sunkios padėties maisto gaminimo srityje.

Užpuolė trašų planą

MASKVA. — Pirmadienį Maskvos laikraštis "Pravda" įsidėjo sovietų ekonomisto Fiodorenko straipsnį, kuriame kritikuojama Chruščiovo chemijos pramonės programa. Pernai metais Chruščiovas paskelbė septynių metų planą, kuris būtų pareikalavęs 46 milijonų dolerių. Pagal tą planą būtų pastatyta apie 200 naujų chemijos fabriku. Ket-tai, kad šis laivynas būtų dar praplėstas į oro ir jūrų pajėgą, kurioje dalyvautų Europos šalys ir kartu bendrai ją kontro-

Mūsų SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SAJUNGA
HEDAGUOJA POKYTI BADIŲ VOSYLIS

Adresas: 7120 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60629

I METAI

NR. 39

TOLIMOSIOS AUSTRALIJOS STOVYKLOSE

Vietoj laužo karaliaus tūkštis degti styfūr!

Iš Australijos atėjusiam „Pėdskryje“ Nr. 1-2, rotatatorium spausdintame tenykėčių lietuvių skautų laikraštyje, rādame būdingas „Džiugo“ tunto stovyklos dienoraščio ištraukas, su kuriomis ir mums bus įdomu susipažinti, kad patirtimė tolimųjų brolių ir sesių stovyklavimui motakė.

3.1.1964: Šiandien išskėmėm vėliavą. Dabar jau tikra stovykla. Himmas dar labai tyfiai nuskambėjo — atrodo, kad vis dar labai nedrąsūs.

Po pusryčių vyčiai kandidatai, su savo globėjais, išstikėm vo prieš viršininko palapinėje pasirodyti ir atsivėikinti prieš einant į mokomąją kelionę. Virš šininkas jiems tarė atsivėikimimo žodį ir palinkėjo sėkmės. Bet nei viršininkas, nei patys kandidatai nežinojo kūr etna...

Diena buvo pasikirta galutiniam palapinių sutvarkymui, jų įrengimams ir, jei bus laiko — pradėti daryti papuošimus. Popiet autobusas visus nuvežė į pajūrį, kur kelias valandas pasimaudėm ir išalkę grįžom į stovyklą.

Vakare buvo pirmasis laužas, kurį užkūrė turtininkas ps. J. Makulias. Laužas pravedė lauzvedys s. v. v. sl. R. Kazlauskas. Jo metu pasirodė ir pirmasis stovyklos laikraščio, „Krambambulio“, numeris, redaguojamas v. s. v. sl. J. Didžytės. „Krambambulio“ vadovas pasirinktas tam, kad nuo jo, sąko, visl pralinks-mėmė.

4.1.1964: Dar prieš sukylant stovyklai atvyko 3 skautai iš Melburno ir Sydneyaus: praejė po sąrybius, įlindę į viršininko palapinę ir pavogę kefias vėliavas.

Rytą po trumpos pamokos, vėliavos buvo grąžintos, o atvykę liet: A. Šininkas; A. Butkė ir S. Grincevičius įrodė, kad jie ne tik pasipuošė skautiškaime, bet ir padirbė — dėtus pasispaudė, rankoves pasirašė, sukūrė ir pastatė stovyklos pagrindinius vartus.

Dienos metu dar buvo baigiami papuošimai ir pastatytas kryžius. Po pietų vėl važiom į pajūrį. Vakare, jau po vėliavos nuleidimo, grįžo vyčiai kandidatai. Atraportavę stovyklos viršininkui, pasidėjo daiktus ir daug nekalbėdami kibo į vakarienę. Tik gerokai užkandę, pradėję pasakoti savo įspūdžius.

Vėl vakare, po laužo, visos vyresnės skautės ir dvi kandidatės: vadovaujamos ps. D. Cižauskienės, išskėlavo vyresniųjų skautėčių vidurinėko įžodžiai.

5.1.1964: Ir vėl naktis nepraejė be nuotykių. Tik sesių sąrybių budrumas išgelbėjo stovyklą. Nakties metu, apie 8 val., jos išgirdo, kad netoli stovyklos kefio vaikšto vyras ir kalbasi angliškai, o dainuoja lietuviškai. Sąrybiškos tuoj pažadino

Apie pirštus, kurie riesti į save, ir

APIE DRAUGIŠKĄ RANKĄ, KURIA TURIMĖ ISTIESTI KIEKVIENAM

Mums yra įgimta turėti pirštus riestus į save. Mes visko norimė sau, nu ir nleko kitam. Deja, mes esame socialinė būtybė, mūsų egzistencija ir jos laimė ar nelaimė vyksta socialinėje bendruomenėje, kuri mums padeda egzistuoti ir sukurti materialines ir kitokias vertybes; be kurių mūsų egzistencija būtų skurdė ir labai siaura.

Atidžiai savo aplinkai turimė atengti atsižinti ką nors jai grąžinti, atsiesti duoti. O duoti kiekvienam gaitmė daug. Pirmas žingsnis draugystei sukurti draugišką ranką ir kitokias vertybes. Štai ir atidžiai šioje srityje tebūmė vadovu mūsų sąrybiškos savo aplinkai.

Australija, 1964 m.

A. Bekaitis, Skautininkas



Prastai sekė mūšienį audros metu Las Vegas apylinkėse sudužo keleivinis lėktuvas. Pirmadienį rastas šis lėktuvas laužas ir 28 užmušti keleiviai bei įgulos nariai.

seph Harris Scout Park, Mt. Martha, Vic. stovyklavietėje, kurios plotas per 200 akrų, daugumoje apaugęs pušimis. Stovyklavo 102 skautai.

Vadovavo v. v. Leonas Baltūnas

Iš mūsų kronikos

★ Vienintelis vietinis visoje Amerikoje įsikūjęs skautų Lapkričio 15 d. ps. S. Kunstininkienės būrelis sušaukė didelį būrį tos patalpos sesių pasidžiaugti 10-ies metų skautiškuoju kefio šventę mums, jo „Aušros Vartų tunto“ „Mirgėgos“ būrelis vadovaujamas vyr. sklt. R. Jautokienės. Į mūšėm atstovė Vyr. Skautininkė v. s. O. Zaiškienė, Vidurio Rajono vadovė v. s. Kurgonienė, Aušros Vartų turtininkė v. s. J. Bobinienė, visa tunto vadija, kun. Gražinos bei Mirgės būrelių sesės.

Sesė R. Jautokienė pasveikino susirinkusias ir gana vaizdžiai pateikė būrelio 10-ies metų veiklą. Ji priminė, kaip prieš dešimtį metų visus jaunos, energingos įsijungė į skautėčių eiles, manydamos pakeisti visą pasaulį iš pagrindu. Tačiau žmonos ir motinos pareigos, šalia džiaugsmo ir laimės, užkrovė naujus rūpesčius, naujus reikalavimus, sunkindamos pramatytus užsi-mojimus. Tačiau duotą įžodžio pasižadėjimą jos tęsia toliau. Šia šventę pšturtinū jų jaunais priedanglis. Pasirodė mėsė jau nesmūji skautė; rūtoms išpuos-ti! dešimties skautėm mėsė ma: Jė sekė dešimt uniformu-tų sesėčių ir broliukų su degančiomis žvakutėmis, kuriomis pa-puošė „Gimtadienio Pyragė“. Jė deklamuavo (Kunstininkas, Kik-naitė), dainavo, gėrėjo akordeonu (Hamašauskaitė) ir džiaugėsi savo „skautiškomis“ mą-mytėmis.

V. S. v. s. O. Zaiškienė gerė-josi „Mirgėgos“ būrelio veikla; jų tarp gražiai įgyvendinta vyr. skautėčių idėja. Ji apdovanojė bū-relį Pradžiamūšio žymenim; pė-bredama; kad šis apdovanojė-mas yra tik trečiasis kartas skau-tiškoje istorijoje. Toliau sveikė-mi Vidurio Rajono vadovė v. s. P. Kurgonienė, Aušros Vartų turtininkė v. s. J. Bobinienė, įteikdama tunto vadijos vardu albumą: Turtininkė pasidžiaugė ir pasididžiavo, kad tik Aušros Vartų tuntas yra vė-lintė vienetas visoje Ameri-koje; turis tokį ištekejusį vyr. skautėčių būrelį. Be to, sveikė-mo kun. Gražinos būrelio vadovė vyr. sklt. D. Bačienė. Neatsi-ki-kė sveikinimais ir mažiausias tunto prieanglis — Žibužis 11 de-vė. Dr. kė vyr. sklt. J. M. Kutaitienė įteikė meniškai pa-ruoštą sveikinimo knygą su įra-šais: „Dirkit, šviekit ir mirkė-kit lyg dangaus žvaigždutės, kai užaugsim — pavauosim, ma-šios dar „Žibutės“. Raštu svei-kinio ligametis „Mirgės“ būrelio kapelionas kun. J. Vališys, S. J. Prie valistę sesių ligat skambė-jo apie Lietuvos Lapkričio 8d. Gabijos draugovės vyr. skautės būvę pakvietusios Jubbkrantės tunto Vėtrų valistę jėrų skau-tę Danguolę Janušitytę pasi-

dalinti įpėdžiais iš savo šiu me-tų kelionės į Lietuvą su viso-mis Chicago Ausros Vartų tun-to skautėmis: Jos pasakojimas buvo labai muoseklus, įdomus ir vaizdingas.

★ Skautininkų kursų tęsimas: Lapkričio 15 d. Janušio Centre pradėti Aušros Vartų tunto skautėms skautininkų kursai bus tęsiami ateinančią sekmadienį, lapkričio mėn. 22 d., 11 val. ry-to. Visoms Birutės, Gabijos, Ne-ringos ir Zemačės darugovių skautėms šių kursų lankymas yra privalomas.

Tunto vadovybė
★ Remėjas kandidatas miesto savivaldybė Aldermanas G. Ben ne tik nėmokamai sutvarkė Kanados „Romovė“ stovyklavietės dokumentus, bet dar paaukojo \$120. Šiuo metu jis kandidatuoją į Toronto mės-to kontrolieriaus vietą, ir lie-tuviai jo kandidatūrą paremia.

★ Gydytojai padėta prieti laivus. Rambyno ir Šatrijos tun-tų jūrų skautėms ir skautėms dr. X. Z. paaukojo \$500 laturų įsigyti Dr. A. Pacevičius pas-žadėjo nupirkti laivą.

★ Bendradarbiavimas su tė-va: ypė buvo patėrtas v. s. V. Skrinsko, Kanados skautų ra-jono vado, jam nuvykus į Ma-miltono tėvų — rėmėjų susirin-kimą.

★ Los Angeles mieste — apie 90 akademiku skautų. Jų eilese įvaizduojantio amžiaus studentai ir jau baigę mokslus profesionalai — filistėriai. Spalio 24 d. akademiki skautai minėjo 40 m. sukaktuves. Įkilmingame mi-nėjime pirmininkavo Albėnas Šeškas, sek. — Vida Radvėnė-nė.

Kas turi diabetes?

Iki ateinančio seštadienio imtinai bus nemokamai dero-mės patikrinimams ryšintis su diabetes liga (cukrinės). Tam tiksliai Diabetes Deflection Campaign skaitina gyventojus gauti iš kurios nors ligoninės ar farmaceutijos pokelį su reika-tingais diabetes ligai tirti prie-taisais ir instrukcijomis. Tar-pė ligoninių dalyvaujučių prie diabetes kampanijoje, yra šios: Augustinas, Cofun-bus, Michael Reese, Chicago universiteto klinikos Evansto-ne ir Little Company of Mary Evergreen Park.

Apskėituota, kad kas 50 amerikietis turi diabetes ligą ir kad yra mažiausiai 1,400,000 amerikiečių kurie nežino, kad jie serga šia liga.

Netvarkingas vyras

— Prašau, pėns daktare, pasakyti, kas yra tam mano vyrui?

— Dėl jo galite visiškai ne-sirpinti, gerbiamoji, jam nie-kė tokio nėra, tik jo viduriai visiškai netvarkingi.

— Taig, taigi! Ar taip ir mi-niau! Tik įsivaizduokite, pėns daktare, koks tas mano vyras yra netvarkingas. Turėtumėt pamatyti jo rašomąjį laišką!

SKAITYT PAVS IR PARAGINTI METUS SKAITYTI NIAUJENOS JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjungos Chicago skyriaus susirinkimas

Spalio 25 dieną dr. Prunskienės rezidencijoje, 2859 W. 59th St., įvyko Vilniaus Krašto Lietuvių S-gos Chicago skyriaus visuotinis metinis narių susirinkimas, kurį pravedė pirmininkas J. Lukas ir sekretorė J. Grigaravičienė.

Metinės veiklos pranešimą padarė buv. skyriaus p-kas Val. Šimkus. Iš pranešimo paaiškėjo, kad skyriaus valdyba laikė savo kadencijos suruošė iškilmingas Kūčias su pritaikinta programa; Sąjungos suvažiavime Detroite Chicago skyrių atstovavo dvidešimt atstovų; Lietuvių Kongrese Washingtone dalyvavo dešimt atstovų; Ukrainiečių sąskrydyje Washingtone atidarant ukrainiečių poetui T. Ševčenkai paminklą skyriaus grupė su vėlavomis dalyvavo eisenoje ir iškilimėse. Skyrius suruošė Vilniaus Die-nos minėjimą Jaunimo Centre ir skyriaus nariai stipriai reiš-kėsi L. B. ir Balfo darbuose.

Rev. Komisijos vardu pranešimą padarė gen. Dirmantas, kad skyriaus piniginių reikalų tvarkymas pasigerėjo ir išreikė v-bai padėką. Prieta prie skyriaus valdybos rinkimų. Iš 14 išstatytų kandidatų pusiau šaptū balsavimu išrinkti: J. Lukas — pirmininkas, A. Dūdūdis ir M. Untulis — vicepirmininkai; A. Stankus — izfi-ninkas; T. Sparkis — kultūri-niams parengimams narys, K. Lazinka — finansų sekreto-rius, ir J. Grigaravičienė — sk. sekretorė ir reikalų vedėja, o

skyriaus korespondentu — Pov. Dhrkis.

Rev. Komisija palikta praė-jusiamė sąstate.

Išrinkus skyriaus valdymė organus, buvo aptarta skyriaus veikla ateityje ir padaryta kele-tas sėkmingų nutatimų bū-tenti skyriaus veikla plesti, vi-sas tradicijas skyriaus veikloje palaikyti, Vilniaus Kūčias ir Vilniaus Dieną ruošti su orga-nizacijomis palaikyti tamprus veiklos kontaktus ir turimą bel Pasauliniame Archyve latkomą Lietuvių Enciklopediją perleis-ti naudotis Lietuvių Pedagogi-niam Institutui.

Į Vilniaus S-gos narius pri-imti: Dr. Jonas ir Janina Salnai bei Dr. Kazys ir Dalia Bobeliai.

Buv. skyriaus pirm. V. Šim-kuo ir nariu-kun. Sugintui iš-vykstantiems aplink pasaulį, patinkėta laimingos kelionės.

Susirinkimas baigtas Tautos himnu ir Dr. Prunskienės ka-vute.

Susirinkimas, kuriame daly-vavo daugiau 30 narių, kad ir negausus buvo, bet darbingas.

Paulius Erdvys

Nesuprantama

Vyras. — Pagaliau dviejų rūpesčių nebeturėsim. Šiandien apšaudėm tik nūo gaisro ir nūo krušos.

Zmona. — Kaip tai nūo gais-ro ir nūo krušos? Apie nūo gaisro apšaudėm ir aš tu-riu štokią tokią nuovoką, bet kaip tu padarysi, kad kruša kristų?

APPLES

Direct from the Grower's variety of apples.
Golden Delicious — Jonathan — Red Delicious — Mc Intosh — Rome Beauty — Winesap.
Hours daily 1 to 8 P.M. Friday 9 to 8 P.M. Saturday & Sunday 9 to 6 P.M.
JOHN HANCOCK FRUIT FARM
6501 W. Ogden Ave., Berwyn, — Pl. 9-2528
Bring this ad in and receive a bag of apples free.



"Everybody should be a newspaper boy," says Yogi Berra

"I was. And I believe it develops traits that will be important whether you're going to be a ball player or a corporation president.
"It teaches dependability, for one thing. I know it isn't easy to get those papers around when the weather's mean, but these kids do it.
"Trying to hit 90 or 40 from the pitcher every day with folded papers never hurt any kid's pitching arm, either."

"Being a newspaper boy teaches you to be a good businessman too. You learn how to handle money and to save some — and so many of these boys do by buying U.S. Savings Bonds regularly.
"The dollars they save in Bonds might help put them through college someday. Right now, they help Uncle Sam keep our country strong.
"I'm proud to have been a news-paper boy. It's a big job."

Keep freedom in your future with

U. S. SAVINGS BONDS

THE U. S. GOVERNMENT DOES NOT GUARANTEE THE INTEREST RATE OR THE MATURITY DATE.

NAUJENOS

1739 So. Halsted Street

Chicago 5, Illinois

Japonas mane moko matematikos

Iš Osakos galėjau kartu su kitais vykti į uostą ir pamatyti naujas japonų laivų dirbtuves. Bet man atrodė, kad tose dirbtuvėse labai daug naujo, aš jau nepamatysiu. Japonų laivų statyba negalėjo būti geresnė, negu amerikiečių, kurie, reikalui atėjus, pastatė daugiau laivų, negu bet kada pasaulis jų turėjo. Be to, laivų statyba manęs nedomina. Aš norėjau pamatyti tokias vietas, kurių niekur kitur pamatyti negalėsiu.

Nutariau nuvažiuoti į Narą, gulintį kiek į vakarus ir į šiaurę nuo Osakos. Pasirinkau Narą todėl, kad tai buvo pats seniausias japonų miestas; kad savo laiku ten buvo japonų sostinė; kad ten gyvenę senieji Japonijos valdytojai; ir kad, svarbiausia, ten buvo įsteigtas pirmas japonų universitetas.

Universitetai visą laiką mane traukia. Gal todėl, kad niekad savo gyvenime neturėjau progos juose mokytis ir gražiai laiko leisti, kaip visuomet ten leidžia jauni studentai. Traukė mane ir pamokyti žmonės. Iš jų visuomet šį tą galiu pasimokyti. Nemokytas labai daug iš pamokyto negali išmokyti, bet jeigu atidžiai klausyti ir logiškai galvoja, tai šį tą gali pagauti. Iš pamokyto nieko neįšmoks. Nutariau pasitrinti mokytojų japonų tarpe ir pamatyti, kaip atrodė tos senos japonų mokslo įstaigos.

Į Narą nuvažiuoti labai lengva. Pasiėmė automobilį ir už poros valandų jau esi Naroje. Keliai geri, tiltai prižiūrėti, trafikais nedidelis. Kada Nara buvo įsteigta — sunku pasakyti. Tiek težinoma, kad prieš tryliką šimtų metų ten buvo įsteigtas pirmas Japonijos universitetas. Jis veikė nuo 600 metų iki 900 metų. Vėliau ši mokslo įstaiga užsidarė, o kitos atsiradė kitose vietose. Nara buvo apaugusi dideliais miškais. Ten yra daug ežerų. Naros srityje gyvena japonų valdytojai. Apie Narą japonai dar ir šiandien pasakoja, jog tai vienintelė vieta, kurioje plėšrūs žvėrys neplėšė galvijų. Ten galėjai matyti pievoje žolę skabanti avinėlių ir prie vandens einanti liūtą. Liūtas avinėlio neliesdavęs, o avinėlis jo nebijodavęs.

Naros srityje gyvenę mikado visuomet turėdavo žymiai daugiau maisto, negu jis pajėgdavo suvalgyti. Tais laikais šal-

dytuvų ir karaliai neturėjo, todėl atvežtos žuvies ir kitos mėsos ilgai jis negalėdavo laikyti. Mikado įsakėdavo mėšą išvežti į girią, kad žvėrys ją suestų. Laukiniai žvėrys prieš greit priprato ir kitų gyvių alkiui marinti nenaikindavo. Iš to ir susidaręs tas pasakojimas, kad žvėrys galvijų nepiaudavo. Jeigu pasaulyje visiems būtų pakankamai maisto, tai gal ir žmonės vieni kitų nemušytų...

Naroje radau daugiau japonų su kimonais ir sandalais, negu Tokio, Kioto ir kituose japonų miestuose. Naroje didesnis japonų skaičius dabinašis ilgom ir plonom, kaip karvių uodegom, barzdelėm. Jos tikty musėms vaikyti, bet Naroje, prisipažinsiu, musių nemačiau.

Miestelis švarus, gražus, namai prižiūrėti. Gražios ir krautuvės bei įstaigos.

Nuvykau į seniausią Naros mokslo įstaigą, pasakiau, kas esu ir paprašiau man leisti aplankyti namą ir pasikalbėti su kuriuo nors atsakomingu įstaigos žmogum. Dabar japonai amerikiečius į padanges kelia, ypač po paskutinės olimpiados, tai ir mane labai mandagiai priėmė vienas senas mokytojas, kurio vardą įsirekordavau, bet išarti negaliu ir parašyti — sunku.

Namas medinis, bet dar stiprus. Jis labai senas, kelių šimtų metų, bet jis laikys dar kelis šimtus metų. Grindys, durys ir sienos treška, bet nelūžta. Visas namas pastatytas iš mažų medžio gabalų. Visi gabaliukai nušlifuoti ir nuvakuoti. Jeigu kuris gabaliukas sutrūnija, tai jį išima ir kitu pakeičia. Tą namą nuolat remontuoja, bet jis visuomet stiprus.

Kai visą namą apėjom ir svarbesnius kambarius apžiūrėjom, tai buvau nuvestas į to paties inspektoriaus kambarį. Ten atsirado ir keli kiti japonai. Matyt, kad jie visi dirbo minčtoje Naros mokslo įstaigoje. Ne visi angliškai kalbėjo, bet visi suprato. Jiems tuojau tariau:

— Man labai malonu, kad patekau į seniausią japonų mokslo įstaigą. Man smagu, kad mane taip gražiai priėmė mokyti Japonijos vyrai. Būčiau labai dėkingas, gerbiameji, jeigu man pasakytumėte, kuo japonai prisidėjo prie



Pradžios uraganams, Floridoje oras malonus. Paveiksle matome Cypress Gardens, Fla., paežeris vaizdą, kur atostogautojai gali pamėškierioti. Jie meškierioja net ir tuo metu, kai šiaurėje siaučia pūgos ir spaudžia šaltis. Daugelis šaltiams išvažiuoja į Floridą.

mokslo pažangos, koks yra japonų indėlis?

— Labai mažai, ponas, labai mažai, — man atsakė vyriausias ir pradėjo nedrąsiai į kitus dairytis. — Per paskutinius 25 metus Amerika prie mokslo žinių prisidėjo daugiau, negu visi kiti mokslininkai...

— Bet japonai yra sena ir kultūringa tauta, sukūrusi savą civilizaciją, — jiems pasakojau. — Japonai taip pat yra prisidėję prie mokslo žinių praturtinimo ir pagilimo.

— Taip, tūpujį plisidėjo, — sakėčiau atsakė siaurabarzdžis japonas, negalėdamas išarti "r" raidės.

— Na, tai kuo jie prisidėjo? — Jie išrado detelminantus, — atsakė man senas mokytojas.

— O kas yra detelminantas? — jo paklausiau. Jis tuojau paėmė paišelį ir ant lapelio popieriaus užrašė "determinant". Apie "determinantą" buvau girdėjęs, bet kaip jis atrodo ir ką su juo daro, tai neturėjau jokios nuovokos. Bet jeigu japonai jį sugalvojo, o aš esu jų galvotų japonų būryje, tai nutariau paprašyti, o aš esu jų tokį vaizdą sudarytų apie tuos japonų išradimus.

Jie pradėjo tarp savęs kalbėti, kas daryti? Jie nenorėjo tikėti, kad aš nežinočiau, kuriam tikslui tinka tas japonų išrastas determinantas.

— Matematikos mažai teži-

nu, — jiems tariau. — Ir pas Jus galėsiu būti tiktai pusvalandį, tai būčiau dėkingas, jei per pusvalandį man išaiškintumėte, koks yra tas japonų išradimas.

Jeigu jie man būtų pradėję tuojau aiškinti, tai gal būčiau ir supratus, bet, vietoj aiškinti, jie tarp savęs pradėjo ginčytis. Vienas sakė, kad aš turiu turėti nuovoką apie determinantus, o kitas abejojo. Vienas tvirtino, kad žmogus, važinčjas po pasaulį, turi būti buvęs mokykloje ir žinoti apie determinantus, o kitas tvirtino, kad aš, jei žinočiau, tai būčiau taip ir pasakęs. "Rusai ir žinodamas gali sakyti, kad nežino, bet amerikietis to nedarys". "Bet jeigu nežino, tai per pusvalandį jam neišaiškinsi..." Vėliau vienas kitą pradėjo raginti, kad man išaiškintų japonų išradimą.

Galų gale pats vyriausias, siaurabarzdžis šiju, man pradėjo aiškinti, kad japonai sugalvojo determinantus septynioliktą šimtmečio pradžioje. Visa eilė matematikų determinantus vartojo ir mokyklose dėstė. Bet vėliau japonus užgūlė snaudulys ir jie tingėjo sekti determinantų lygtis. Kiekvieną metų vis mažiau jais domėjosi, kol devynioliktame šimtmečiuje visi determinantus užmiršo.

Profesorius šiju paklausinėjo mane apie algebrą, o vėliau ant to paties popieriaus užrašė:

$$a_1 + a_2 x = 0$$

(Bus daugiau)

Pagaliau palijo

Praeitą sekmadienį smarkus šiltas lietus pagaliau švariai numazgojo Chicagos miesto gatves, nors kai kurias net patvindė. Spėjama, kad vietomis per keliolika minučių palijo daugiau nei per visą praeitą vasarą. Lietus tačiau greit praėjo ir visas sekmadienis, kad ir debesuotas, bet išliko šilta ir maloni diena. Net pirmadienio rytas Chicagoje išaušo prie 60 laipsnių šilumos.

Panašiai buvo pietinėje ir centrinėje Indianoje ir beveik visame Illinojuje, nors lietus kaip tyčia aplenkė pietinio Illinojaus dalį, kur nuo lapkričio 1 dienos gyventojai kovoja su miškų gaisru, sunaikinusi jau daugiau kaip 15,000 akrų miškų.

Per Rocky kalnus atėjusi į Ohio lygumas audra Kansas valstijoje sukėlė tornadą ir storą sniego dangą nuklojo sritis pradedant Montana, baigiant Naująja Meksika ir Arizona, o nenormaliai šaltas oras paskui adą atskė iki pat pietinės Kalifornijos. Minėtose srityse

Lietuvių Moterų Piliečių Lygos veikla

Po atostogų draugiškos pirmos susirinkimo įvyko 1964 m. spalio 21 dieną Lietuvių Auditorijoje. Atsilanke didelias skaičius moterų.

Pirmininkė Marijona Zolprienė, atidariusi susirinkimą, tuojau paprasė visas nares atsišalti ir vienos minutės tyla pagerbui ir gilsti už visą Lietuvių Lygos finansų raštininkę Stasę Stankus. Susirinkimo nares pagerbė veltone, o vėliau išklause protokolą ir priėmė jį vienbalsiai.

1964 m. liepos 19 dienos įvykusio pikniko raportą parnešė Rozė Didžgalviene. Visoms buvo labai malonu klausyti jos pranešimo, kai ji pasakojė, kad piknikas buvo sėkmingas ir Lygai atnešė gražaus pelno Didžgalviene padėjo visoms pikniko darbininkoms, remėjoms, svečiams ir narėms už dovanas, auksas ir įdėty dalyba.

Vėliau buvo skaitytas Crusade of Mercy laiškas, prašoma aukų. Nutarta duoti \$5.

Narės nutarė 1964 m. lapkričio 29 d. Lietuvių Auditori-

joje suriušti žaidimų popietę Pradžiu bus 3 val. po pietų kankurios narės is anksto pasizadejo stinešti dovanėlių. Vėliau buvo pasikeista mintimis apie kitus Moterų Lygos reikdus.

Praeitais susirinkimas buvo beveik rinkimų išvakarėse, todėl kiekvienai narėi buvo primumta, kad dalyvaudyti artėjančiuose rinkimuose, pasinaudėtu JAV jai suteikta teise ir balsuoty už geriausius kandidatus. Buvo primumta, kad ir kitas moteris kviestu dalyvaudyti rinkimuose.

Aptarus visus dienotvarkės punktus ir pasidalinus mintimis, susirinkimas buvo baigtas, o vėliau narės buvo pavaišintos. Užkandzius parūpino Lygos šėmininkė Ona Juzaitienė. Užkandzių metu buvo daug šnekų apie atostogas. Vienos pasipasakojo, kur jos buvo išvažiavusios, o kitos pasakojo, kaip jos atostogas pradėdo be važinėjimų. Visų nuotaika buvo gera ir draugiška.

Sekantis susirinkimas įvyks Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted St., 1964 m. lapkričio 19 d. 7:30 val. vakaro. Iki pašinatyto susirinkime.

M. Zolprienė, pirmininkė

PIRKITE JAV TAUPYMO BCNUS

sniego vietomis yra iki 15 colių; Arizonoj temperatūra nukrito žemiau šalimo laipsnio, o Rocky kalnų srityje net iki nulio.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULACIJOS PROBLEMAS Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materijolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAI

4 1/2% **5%**

current dividend on investment bonus
4 1/2% DIVIDENDA MOKAM UZ VISAS TAUPYMO SASKAITAS
4 metų investment bonus sskaitom mokam 4 1/2% dividends kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus mokam pabeigoj 4 metų

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

BUICKAS — LIETUVIŠKAS AUTOMOBILIS

Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automata, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir melsvus stiklus. Viskas tik \$2,475.00.

PARDAVĖJAI:
FRED GARACI
LEO CIARANINO
EDWARD MCCARTHY
CHARLES KANE

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St. LA 3-2022

DAN KURAITIS — Sevininkas
Wouldn't you really rather have a Buick 65?

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BUDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate **4 1/2%** per annum
Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone MAymarket 1-3070

* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Federal Reserve System

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 1789 South Halsted Street, Chicago 8, Ill.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Table with subscription rates: Chicago \$15.00 per year, \$4.00 per 3 months. Other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per 3 months.

NAUJIENŲ ofsetas atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro.

bių prezidentas Franklin D. Roosevelt ir jo valstybės sekretoriaus ir vaduotojas Sumner Welles.

Vėliau, kaip turėtų pasaulio banditai susipykti ir Hitleris atsistoti prieš savo draugą Staliną, tai Britanijos premjeras Churchillis ir užs. reikalų ministras Edenas nuskubėjo į Maskvą ir pasitiko su visokia pagalba, pradžiam laikui ir pripažinti Lietuvos, Latvijos ir Estijos valstybes.

Bet tuo šio nedoro žirkelio juodu buvo sutraukti Prezidentas Rooseveltas pasipriešino Pabaltijo valstybių pavergimui — ir britų vyriausybės vadai turėjo tą paragrafą iš sutarties su Sovietų Rusija išbraukti!

Tačiau Stalinas nepasidė. Pagrobas Pabaltijo valstybes įsiaiškė "sovietinėmis respublikomis", plėšė jų turta, žudė jų veikėjus ir masėmis gabeno jų gyventojus į Sibiro tundras.

Si pasibaigtina bolševikinės Rusijos piktadarybė nėra atitaisyta iki šiol.

Stalino mokėnys Nikita Chruščiov, taip pat nužudęs nemažai žmonių, tapo nuverstas. Naujieji Kremliaus valdovai Brežnev ir Kosygin skelbia, jog Sovietų Sąjunga sieks "padaryti galą kolonializmui, kad visos tautos galėtų būti laisvos". Taigi — tegu jie pirmiausia grąžina laisvę Lietuvai, Latvijai ir Estijai!

Nėra abejonių, kad to troškta latviai, kurie šiandien mūsi savo nepriklausomybę 46 metų sukakti. Jie panaujins savo pasiryžimą kovoti už savo krašto išlaisvinimą. Mes juos sveikiname ir reikiame pilną solidarumą su jais!

APZVALGA

Antisemitizmas Rusijoje

Dr. Sio W. Baron, žydų istorijos ir literatūros emeritus professor Columbia universitete, parašė knygą apie Rusijos žydus carų ir sovietų valdžioje. Jis aiškiai parodo, kaip žydai buvo persekiojami carizmo laikais ir kaip jie yra skriaudžiami bolševikinėje Rusijoje.

Neapykanta prieš žydus Rusijoje reikėsi seniai. Jau caras Petras Didysis esąs pasakęs, kad visi žydai esą "nenaudėliai ir sukčiai".

Devyntajame šimtmetyje ir 20 simt. pradžioje buvo rengiami žydų "pogromai" (mušimai ir plėšimai). Šitas piktadarybes vykdavo, su policijos pritarimu, "ukrų rusų patriotų" organizacija, vadinausia "Čiernaja Sotnia", kurios garbės nariu sutiko būti net pats Rusijos caras Nikolajus II.

Zmonių nepasitenkinimą dėl valdžios nesugebėjimo ir nepasisekimų, ji stengdavosi nukreipti prieš žydus. Antisemitizmo polikla Rusijoje pasiliovė, kai 1917 m. pradžioje buvo nuverstas caro valdžia. Bet tai tęsėsi neišgal. Septyniems mėnesiams praėjus po tos revoliucijos, valdžia pagrobė bolševikai, demokratijos ir žmoniškumo priešais.

Pradžioje žydų kilmės inteligentai turėjo daug įtakos bolševikų valdžioje. Bet paskui, kaip spekuliantai, vagys, valdžios turto pasisavintojai ir t. t. antisemitizmas yra tapęs ne Rusijos valdovų politika, tiek carinės, tiek bolševikinės Rusija beveik niekad neturėjo padorios ir žmoniškumo valdžios. Nėlikusi valdžia visada stengėsi suversti kalte dėl savo nepasisekimų ant "jų" kifo, Lengviausia — tai apkalinti žydus.

Pasistatę priešais senovės Romos imperatoriai, kurie visose nemėgėse kalbūdavo ir žydavo krikščionis, pirmaieji krikščionys buvo visi be išimties žydai.

GRUPIŲ SUSITARIMAS

P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

Mūsų politinių grupių (ir kitoms grupėms) vad. rezistentų grupių) susitarimas vienybės reikalui. "Birželio 22 komisija" 1964 V. 22 d. pasirašė, dabar jau įsigaliojusiame vad. Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto apjungimo protokole.

1. Susitarimo dokumentas. Čia pateikiamas tas susitarimas išsiaiškinti (iš jo fotokopijos).

VYRIAUSIO LIETUVOS IŠLAISVINIMO KOMITETO APJUNGIMO PROTOKOLAS

1963 birželio 22 PLB Valdybos iniciatyva sukvietas New Yorke Vilko sudarantį organizacijų, nepriklausomybės "Tallos" organizacijų ir Lietuvos Fronto Bičiulių atstovų pasitarimas Lietuvos laisvės kovos vieninai vadovybei sudaryti išskyrus komitetais J. Audėno, M. Pruzo, S. Lūšo, B. Nemicko, J. Buzino ir V. Vaitiekūno apjungimo konkretiai bazai ir apjungusio organo sąrašą ir sąrašą.

"Birželio 22 komisija", vykdydama pavestą uždavinį, savo posėdžiuiose 1963 gegužės 15, 1964 sausio 31, vasario 10, balandžio 10 ir gegužės 22 dienomis apsvaistė apjungimo prielaidas ir galimybes, sutarė:

1. Lietuvos laisvės kovos vieninai vadovybei išsivysima paaukyje yra apjungus Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas — Vilkas.

2. Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto sudarymas.

3. Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas veiks kaip seimas (suvažiavimas) kaip taryba ir kaip valdyba.

4. Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto seimui (suvažiavimui) sudaro Vilko narių — organizacijų po tris atstovus. Seimas renkasi esąsios bent kartą per metus. Vilko tarybai nutarimai, seimas renkami nepaprastosiomis sesijomis. Seimas išsirenka vicepirmininką ir sekretorių. Seimas: (a) išskauso Vilko tarybos ir valdybos veiklos apskaitas, (b) taria Lietuvos laisvinimo problemas ir nustato laisvinimo politikos programines gaires, (c) priima Vilko pajamų ir išlaidų metinę sąmatą ir patikrina bei patvirtina praėjusių metų sąmatos vykdymo apskaitą, (d) visų savo atstovų balsų absoliutinė dauguma seimas gali pareikšti Vilko valdybai ar jos kurtam nariui nepasitenkinimą, ir tokiu būdu išrinkti pareikštą Vilko valdybą ar jos narių atstatyti. (e) visų savo atstovų dviem trečdaliais balsų Vilko seimas gali priimti Vilko narių nardavimą iš Vilko sąstijio.

(f) Vilko seimo sesijas kviečia ir priima Lietuvos laisvinimo Komiteto taryba. Seimas veikia kaip Vilko valdyba. (g) Vilko seimo sesijas kviečia ir priima Lietuvos laisvinimo Komiteto taryba. Seimas veikia kaip Vilko valdyba.

5. Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto taryba, sudaro Vilko narių — organizacijų po vieną atstovą. Taryba renkasi posėdžiui bent kartą per du mėnesius. Jos pirmininku posėdžiui priimančiasis vyriausio antstovas narys, o toliau kiekvienam posėdžiui vis kitas narys taryboje. Taryba: (a) stulduoja ir priima Lietuvos Išlaisvinimo uždavinius ir jiems vykdyti priemones, (b) sudaro Vilko valdybą ir prižiūri jos veiklą, (c) laikotarpiai tarp Vilko sesijų vykdo Vilko seimo funkcijas.

6. Komisija "Birželio 22" Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto išimtinai galimybės savo įjungimui Vilko, pirmiausia išimtinai klausimai, ar kaip Laisvosios Europos Komitetas tada testu savo bendradarbiavimą su Vilku.

7. Vilko valdyba (a) organizuoja ir vykdo Lietuvos laisvinimo uždavinius, (b) sudaro Vilko metinę sąmatą ir praėjusių metų sąmatos vykdymo apskaitą, (c) patiekia Vilko seimui tvirtinti, (d) priima ir atleidžia tarantuosius, (e) Vilko seimo ir tarybos nutarimus vykdo, (f) bendradarbiauja su Lietuvos diplomatais ir atstovais kraštuose kraštuose veikiančiais Lietuvos laisvinimo veikliais, (g) tarpautinėmis organizacijomis, (h) vykdo kitas Lietuvos reikšias ir tarpautines pareikšias keliamas uždavinius.

8. Vilko valdybos nariai, jeigu jie nėra Vilko narių — organizacijų atstovai Vilko seime ar taryboje, seimo ar tarybos posėdžiuiose dalyvauja be teisės balsuoti.

9. Vyriausiasis Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas išskos galimybių giminingoms organizacijoms ir jās skatinis jungtis tarpusavyje. Jis stengsis ir bendrai laisvinimo darbui įtraukti naujai iškilusias ir Lietuvos laisvės kovoje pozityviai pasitrukusias organizacijas.

10. Vilkas priima dėmesiai "Birželio 22 komisijos" sutarimą dėl Vilko 1962 gegužės 27 nutarimo Lietuvos Fronto atstovo Vilko pareikšimo reikalui, taip pat PLB Valdybos 1964 balandžio 24 posėdžio nutarimą, kad su apjungusiu Vilku PLB Valdyba numato bendradarbiauti per prie Vilko akredituotą savo ryšininką, neatmesdama ir kitokių bendradarbiavimo formų, galinčių kilti iš laiko reikalavimų.

11. Vilko seimo, tarybos ir valdybos vidaus tvarkos statutą pagal šio protokolo susitarimus ir demokratinio proceso bendruosius dėsnius priima Vilko seimas.

12. Šio protokolo susitarimai įgyja galią, Vilku, Talkai ir PLB juos patvirtinus. Sudarytas New Yorke 1964 gegužės 22 dieną. (Parasai V. Vaitiekūnas, J. Pruzas, M. Brakas, Stasys Lūšys, J. Audėnas, Br. Nemickas.

II. Vertinimas

Vilko apjungimo protokola galima laikyti laikiniais to apjungusio Vilko nuostatais, kurie galios tol, kol Vilko vyriausiasis organas (Vilko seimas) priims naują Vilko statutą.

To statuto projektas jau dabar ruošiamas Vilko sudarytosios Komisijos, kiek girdėti, laikantis protokolo nuostatų.

Dėl Vilko apjungimo protokolo apskritai ir dėl jo kalbėtų nuostaty išskirtinai, lygiai kaip ir dėl juo numatytos naujos Vilko organizacijos pasisakysiu vėliau, sekančiose straipsniuose.

Tur būt, panašus buvo Kaunas, situacija, kai šio caro vergijos nagų išsėrė, Kauno berniukai savarankiškai kovotojai kraujai mums išpirktas. O kaip vėliau ji atsivėrė atmintim, begalės tautos apgėrė ir saulės žydelį išleido Lietuvos laisvės kovas atgavę!

Garbūsiai, kaip Kaunoje buvo tas brangusis dėmantas, leikant papardę žmogų, pabrastoti prieš dividentus, mėnu... Ji mes visi aliai vienas mirtinai įmylėjame!

Nemuno alkūnėje saugiai įsodintas, nelyginant pirmąjį motinos skratėję, je taip daliai mirgėjo žmoguravo prieš mūsų akis — savo šviesiu valomiu romantiku nuostatomis, baltas žalias ir raudonas, taip margai švitejo, lyg juostų raitais, išpuostas sodais, jėmintas neuzmatomais medynais, žaltos apylinkėse... O Nemuno dūngėje atkrantėje, ties milžiniškai vėgėsi pilių piliis, ilga eile istorijų, tautų kovų ir karų žygijų pėdom atskendinta...

(Bus daugiau)

Latvijos nepriklausomybės sukaktis

Šiandien sukanka lygiai 46 metai, kai Latvijos Valstybės Taryba, susirinkusi Rygoje, paskelbė Latvijos nepriklausomybę ir išsirinko pirmąją Latvijos vyriausybę.

Latviamis taip pat, kaip ir lietuviams, teko ginti savo krašto laisvę nuo Rusijos monarchistų, vokiečių baronų ir "savųjų" komunistų, kuriuos remė sovietų Raudonoji armija. Bolševikų kariuomenė buvo įsiveržusi į Latvijos teritoriją, buvo užėmusi Rygą ir per 6 mėnesius ją valdė.

Latvijos vyriausybė tada pasitraukė į Liepoją (Lībavą) ir tęsė kovą su krašto priešais, kol ją laimėjo. Taika su Vokietija buvo pasirašyta 1920 m. liepos 15 d., su Sovietų Rusija — 1920 m. rugpjūčio 1 d. Taikos sutartyje Sovietų Rusija visiems laikams ("navsegda") atsisądėjo bet kokių pretenzijų į Latvijos žemę ir išpareigojo gerbti jos suverenines teises.

Latvijos, kaip nepriklausomos respublikos, vyriausybę pripažino ir kitos Europos tautos. Ji buvo priimta pilnateisiu nariu į Tautų Sąjungą. JAV sutelkė Latvijai pripažinti 1922 m. liepos 28 d. — tuo pačiu laiku, kaip Lietuvai ir Estijai.

Tačiau tas Sovietų Rusijos išpareigojimas gerbti Pabaltijo respublikų nepriklausomybę tęsėsi mažiau, kaip 20 metų.

Prieš pradėdant Antrąjį Pasaulinį karą, Stalinas slapta susitarė su Vokietijos Hitleriu dėl svetimų žemių pasidalinimo, kurias užkariavus jų armijos. Tose dalybose Estija ir Latvija teko Rusijai. Bet Rusijos diktatorius buvo nepatenkintas ir pareikalavo, kad Hitleris atiduotų jam ir Lietuvą. Šis sutiko.

Latvija, Estija ir Lietuva sovietų armijos okupavo 1940 m. birželio mėn. — neva tuo tikslu, kad jų darbo žmonės būtų "išlaisvinti iš fašistų jungio". Molotovas, Rusijos užsienio reikalų ministras, pranešdamas apie tai Aukščiausiam Sovietui Maskvoje pareiškė, kad tik "be sąžiniški melagiai ir šmeižikai" gali prasimanyti tokį piktą mėlą, jogei sovietų valdžia rengiasi įvesti Pabaltijo respublikose sovietinę santvarką. To, girdi, nebus; Sovietų Rusijos valdžia į jų vidaus reikalus nesikiš.

Bet melavo pats Molotovas. Vos kelioms savaitėms praėjus, Lietuva, Latvija ir Estija buvo įjungtos į Sovietų Sąjungą ir jose tapo įvesta tokia pat totalitarinio despotizmo santvarka, kaip ir Rusijoje.

Ir nė viena didžiųjų Europos valstybių, kurios buvo pripažinusios jų nepriklausomybę, nepareiškė protesto prieš Maskvos tironų smurtą. Užprotestavo ir bolševikų smurtą viešai pasmerkę tik Jungtinės Amerikos Valsty-

PETRONĖLE ORINTAITĖ

KĄ LAUMĖS LĖMĖ

Atsiminimai apie Salomėją Nėrį

Pirmilinko nesant, pasitaikė man šen ten draugijai atstovauti. Tuo metu dažnai kvietinėjo Sovietų Atstovybės įvairioms progoms: rusiško baleto premjera ir vėliau priėmimas su vaizėmis; kurio sovietinio filmo rodymas; grįžusių iš Sovietų viešnagės pasveikinimo pokylis ir t. t.

Nors ne visadaėjau, bet keletą kartų teko buvoti Sovietų Atstovybės namuose. Tai būta mano kaimynystėje — Laisvės alėja 4, o aš gyvenau per porinius namus tik už penketo vienetų Laisvės alėja 14.

Salomėja, tur būt, irgi visada ten buvo kviečiama. Bet jai iš savo Palenono, dargi vėlymo, vakarais, nebuvo patogu atvažinėti. Vieną kartą, atsimenu, pasirodė ji truputį pavėlavusi (gal prisėjo derintis prie traukinio), ir Atstovybės valdininkai ją nedrįžaliai pasitiko — pats Pozniakovas iškubėjo, jį priėmė patėdėti nustūti kiti patį ir įsivėdė vidū. Tuoj buvo užtemdytos šviesos ir prasidėjo filmo rodymas. Po seanso ji nedelsdama išsirengė namo, sovietinų pareigūnų pro duris išlydė.

Reikalavė S. Atstovybė surengdavo parodymą neicensūrizmo rusiško filmo ir platesniam būriui — tikroje kino salėje, žinoma, uždaru seansu. Sukviesdavo, tur būt, savo draugus ir simpatikus, o gal ir tuos, iš kurių to nors tikėjosi. Vieną kartą tokiam seanse Trumfo (paskui pries Plencentis) matėsi žiūrovų tarpie net keletą minučių III gimnazijos mokytojų.

Atstovybėje, jų pačių salutė — T aukštė, t. y. par-

terijoje, tuoj po dešinei, buvo gana nedidelė, bet taip pat ir jauki. Greta jos — ilgas valgomasis.

Kartais būdavo trumpas vaizės stacionas, o syki dalyvavau ir iškilmingame susėdime aplinkui stalą, būdabangiai padengta, porcelianu ir kristalais spindintį, gausiai valgiais ir gerimais apkrautą.

Buvo ir trumpų prakabų — kaipgi Lūdas (Gražuomet tikėsi grįžęs iš Sovietų, iškęs neišlindęs su savo tūsišdėmė iškalba!

Gviltka nebuvo prakalbingas, o gal permenkai mokėjo rusiškai. Paleikis tuoj įstraukdavo (paskiau Kavos gerti perėjus į salioną — mėgino šokti "kazačioką, apsikabinęs fotelį).

Būdavo kalbama ir apie literatūrą, meną. Sekretorius Molockovas buvo gana išsilavinęs asmuo, deklamudavo atmintinai Eseniną ar Majakovskį.

MOSŲ ZEMĖ BUVO IR BUS!

1939 m. vasarą užsirašiau į istorikų ekskursiją — pasižvežinti po lenkų užgrobtą mūsų tėvynės dalį. Išriedėjome per autobusus. Salomėja taip pat buvo mūsų tarpe. Kelionėje į itin globojo jos buvusi direktorė Panevėžyje p. Giedraitienė. Dar išskirtinai adovavo dr. J. Nemickas. Žinoma, ja bičiuliškai rūpinosi ir ekskursijos vadovė Vanda Sruogienė. Visi kiti bendrakeleiviai irgi žvelgė į ją pagarbiai, ta proga kartais vis prisimindami vieną kitą jos eltersi.

Autobusu keliavimas ne per daug girtinas — priekais anksioje vietoje įsikylavus ilgai sėdėti, nei sąnariai užtirpsta. Tad nei bendresnės pašnekos, nei judresnio padraugavimo nesuimezge.

Salomėja laikėsi itin tyliai, išsimumu nei savi, nesu pajokavimu bendravėdama. Tada jau jos būdavo, kad įvarėdė, ypač mažiau pažįstamais žmonijose — visada tartum pasimėmė, bausėsi sūri-

neprakalbiama. O gal ji irgi — tikrai, gal kryksaujančia ir lenkų mokymais įpėnčia, minia — žinėjo su nepasitenkimu ir kritika, iš aukšto? Sunku spręsti.

Tuo pasivažinėjimu po pasigėdijus Vilniaus kraštą noretą aprepti labai daug vėrovų. Tai teko vėlav, beveik protekalinis laikyti, skubėti, ir tik sekėme paskui vadovus (Vilniaus krašte mūsų pasitiko istorikas J. Juskaitytis), tikrai klausėmės aplinkinių, dairėmės į visas puses godžiomis akimis, vėrdamies ko daugiau išpuolia į užriepti. Todėl bendrakeleiviams tarpusavy ryški užmėrė, net jei kaip reikiant susipažinti nebuvo kada.

Jautriausias momentas įvyko pačioje pradžioje — peržengimas demarkacinės Suvalkų linkui...

Neveniam sudrebo širdis, atsiminus aną nelemta devintąją spalvą, kai pietinis kaimynas, brolišką mėlę vaidindamas, kultūra ir krikščioniška riteryste bendrūdiuogys — švėvidiška apgaule, pasilėmė aplėpė mūsų tėvonytes dalį su užduoto žemėmimo sovietine, lietuviai mirtingi dar smogti pasikėmę...

Išsigimusi J. Pilsudskio veidmūšystė, žėlgovėdė "riteriškas" smurtas ir — dūdiu krašto ligai strekė, tūgė užvožta oglios nelaisvės dangčiu...

Augustavo kanalo tiltas radome jau karu parengtyje — savotiškai iš pasėlių užberkaduoti ir savogami. Mažas šurpulis nupurtė mus... Bet — argi nometė kraugeriška karo kanonada ir — mirties griaustinis sudrebins Europą, miltijonus žmonių nubloškiant į kruvinos gilinės lėbį?

Mes riedėme per pelkėtą ir miškingą brolijų žemę, kuri dvelkė paslaptingos gamtos, didinamu, priminama tragiską genčių istoriją. Tai ščia

DR. ANNA BALIJONAS
AKIU, AUSI, NOSIES IR
GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2458 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: Prospect 8-2229
Resid. telefonai: WAlbrook 5-5078

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val. kas diena po pietu 1-3; vak. 7-9
tikrai antradieni ir penktadieni.
Triedieni ir sekmadieni uždaryta.
Res. 3241 WEST 64th PLACE
Phoner: REpublic 7-7668

DR. C. K. BOBELIS
INKSTU IR ŠLAPIMO TAKŲ
CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25
ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofiso: HEstock 4-2849
Resid.: HEstock 4-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradienį, penktadienį nuo 1-5, trečiadienį, šeštadienį tikrai susitarus.

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akubišerija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
OFISO VALANDOS:
Nuo 2-4 ir nuo 8-8:30 vakaro.
Sėdintadienis nuo 2 iki 4 popiet.
Triedieniai pagal sutartį.

DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien, šeštadienis 1-4 val. p. p.
Triedieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Trec. ir seštadienį uždaryta.
Ofiso tel.: POrrmouth 7-6000
Resid. telefonai: GArden 3-7276

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,
išskyrus triedienius ir seštadienius.
2422 W. MARQUETTE ROAD.

DR. A. KAVALIUNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS
2388 W. 51st STREET
Ofiso: PRospect 6-1795
Resid.: TRiangle 3-0281

DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2458 W. 63rd STREET
Val. pirmadienį ir ketvirtadienį, 1-4 popiet,
antradienį ir penktadienį, 6-8 val. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1810 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9901

DR. J. MESAUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val. nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį, nuo
9:00-2:00 p. p.
Triedieniais uždaryta.

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Room 222
4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakariškai pirmadienį ir ketvirtadienį,
nuo 8 iki 8 val. vakaro.

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija
specialistai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4634 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos
2-4 ir 6-9 val. vak.
Sėdintadienis 2-5 val. vak.
Triedieniais ir sekmadieniais uždaryta.
Ligonius priima tik susitarus telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, special. MOTERŲ ligos
Ofiso: 2482 WEST 59th STREET
Tel. PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO val. pirmadienį, antradienį, triedieni,
ir penktadienį, 9-11 val. vak. Seštadienį
nuo 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEstock 4-2123
Resid. telefonai: GArden 3-7276
Prilima ligoninė pagal susitarimą. Dal
valandos skambinti telefonais HE 4-2123
Vai nestalioje, tel. telefonai: G 8-6196
arba G 8-6196

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35th STREET
(Kampas Halstod ir 35-os gatvės)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Triedieni ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protėzės, Med. Poro-
lizės, Speciali ortopedija kojomis
(Arch. Supter) ir t. t.
Val. 9-4 ir 6-8 Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDES TECHNICAL LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Telefonai: PRospect 6-3064

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
30 metų patirtimas
Telti Yards 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis
Ibtalso.
Ofiso ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8
Trec. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-3
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir romus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (treciad.
uždaryta), seštadienį, 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai - pilna apdrauda
ZEMEA KAINA
R. ŠERONAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas
iš vieno atstumo.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
Jūs nusiteisiate pamatę,
kokios natūralios spalvos
DUMONT TV.
G. Tomsušis, 2512 W. 47th
FRontier 6-1998
Radial - Fonegavardis - HAF-
stereos

SOPHIE BARCUS
RADIO SEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPR,
1490 kHz. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmo
dieno iki penktadienio, 10-11
val. ryto. - Seštadienį ir sekmadienį
nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.

Vakariškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEstock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60628

PAULINE DIKSZAS
pagal tėvų būklę,
gyv. 3418 So. Lowe Ave.
Mirė 1964 m. lapkričio 19 d.
6:00 val. vak. sulaukus
pusės amžiaus. Gimusi Lietu-
voje, Barvainių kaime, Stačia-
mų vals. Amerikoje išgyveno
52 metus.
Paliko nuiludę sūnus Ed-
ward, jo žmona Helen Dixon
ir sūnus, dukteris Constance, jos
vyras Edward Stancis ir sūnus,
poušnis Alfred, jo žmona Ma-
ry Dikšas ir sūnus, poušnis
Sophia, jos vyras Victor Stancis,
ir sūnus, Brogeris Jūlia
Dikšas ir sūnus, ir Satoris
Dikšas ir sūnus, kitą gimines,
draugai ir pažįstami.
Priklausė SIA 30 kuopai.
Kūnas pašarvotas Antano M.
Pampio koplyčioje, 3307 So.
LITUANICA AVE.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 d.
8:30 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į S. Jurgio parapijos
bažnyčia o po gedulinių pamaidų
bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Paulinos Dikšos
gimines, draugai ir pažįstami
nuoširdiai kviečiami dalyvauti
laidojime ir suteikti jam paskutinį
patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Sūnus, dukteris, anūkil ir kiti gimines.
Laid. Direkt. Antanas M.
Pampio, tel. Yards 7-4001.

ONLY YOU CAN PREVENT FOREST FIRES!

ABDRAUSTAS PERKRAUSTYMAI
IS TOLI IR ARTI.
Jūsų dėtis tiktai - Jūsų susitarimas.
Jūsų patirtis - Jūsų susitarimas.
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 31, Tel. Yards 5-9211

Suvalkiečių metinis balsas

Praeitį sekmadienį, lapkričio 15, Hollywood salėje (2417 W. 43rd St.) įvyko Chicago Lietuvių Suvalkiečių Draugijos suaugusiųjų metinis balsas. Šis balsas buvo pirmasis, kurį suvalkiečiai organizavo. Balsavimas vyko labai ramiai ir tvarkingai. Prieš balsavimą buvo atlikti kiti reikalingi darbai. Prieš balsavimą buvo atlikti kiti reikalingi darbai. Prieš balsavimą buvo atlikti kiti reikalingi darbai.

Man iš šalies žiūrint į linksmą publiką, atrodo, kad jų praeitis ir dabartinis gyvenimas perpildytas visokeriopais malonumais, o gal daugelis jų savo rūpesčius ir vargus nors laikinai mokoje nuskratyti ir, eidami salėn, paliko juos kaip kokius šunelius už durų, kad galėtų salėje laisvai - linksmam su visais kitais pabaliavoti.

Draugijos pirmininkė ir kai kurie kiti valdybos nariai ir baltasis komisija, būtent Julia Sačauskas, Jonas Jonikas ir Petras Belens daug darbavosi ir kartė geros tvarkos palaikymui, nanjoviškai sakant, kaip kokis bendras raderas tiksliai stebėjo visą laiką, kad kas nors "per greit nevažiuotų" ir nepakeistų visų mašoni nuotaika.

Vaišių paklausa buvo gausi, tad svečių patarnautojams už bufeto prie valgių ir kilose patarnavimo vietose reikėjo gėrokai paskubėti. Jurgio Joniko orkestras, susidedantis iš keturių muzikantų, puikiai grūjo ir atliko kiekvieno šokio melodiją nuo A iki Z. Tad pačmė

A. A. URSULA SZLANSKAS - MADAŠA
Pajūrio "Eichnik" Gv. 5245 So. Tring St.
Mirė 1964 m. lapkričio 17 d.
5:30 val. ryto sulaukus 76 metų
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr. ir parapij. Gėmė-
nų kaime.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuiludę sūnus, dukteris:
Matilda Bonhous, žentas Joseph
ir Josephina Bonhous, žentas Jo-
seph, 6 anūkil, 3 praneūkil,
svogėra Butronas Gudaris su
seima, gėmėnų vaikai.
Lietuvoje liko sesuo Barbara
Mikalauskienė ir jos šeima.
Kiti gimines, draugai ir pa-
žįstami.
Priklausė Kęstutis Pasašpos
Klubui.
Kūnas pašarvotas Jurgio F.
Rudminio koplyčioje, 3319 So.
LITUANICA AVENUE.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 d.
10:00 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į Lietuvių Tautines
Kapines.
Visi a. a. Ursulos Szlanskas-
Madašos gimines, draugai ir pa-
žįstami nuoširdiai kviečiami
dalyvauti laidojime ir suteikti
jam paskutinį patarnavimą ir
atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Dukteris, anūkil ir kiti gimines.
Laidotuvų Direktorius Jurgis
F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

PAULINE DIKSZAS
pagal tėvų būklę,
gyv. 3418 So. Lowe Ave.
Mirė 1964 m. lapkričio 19 d.
6:00 val. vak. sulaukus
pusės amžiaus. Gimusi Lietu-
voje, Barvainių kaime, Stačia-
mų vals. Amerikoje išgyveno
52 metus.
Paliko nuiludę sūnus Ed-
ward, jo žmona Helen Dixon
ir sūnus, dukteris Constance, jos
vyras Edward Stancis ir sūnus,
poušnis Alfred, jo žmona Ma-
ry Dikšas ir sūnus, poušnis
Sophia, jos vyras Victor Stancis,
ir sūnus, Brogeris Jūlia
Dikšas ir sūnus, ir Satoris
Dikšas ir sūnus, kitą gimines,
draugai ir pažįstami.
Priklausė SIA 30 kuopai.
Kūnas pašarvotas Antano M.
Pampio koplyčioje, 3307 So.
LITUANICA AVE.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 d.
8:30 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į S. Jurgio parapijos
bažnyčia o po gedulinių pamaidų
bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Paulinos Dikšos
gimines, draugai ir pažįstami
nuoširdiai kviečiami dalyvauti
laidojime ir suteikti jam paskutinį
patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Sūnus, dukteris, anūkil ir kiti gimines.
Laid. Direkt. Antanas M.
Pampio, tel. Yards 7-4001.

PAULINE DIKSZAS
pagal tėvų būklę,
gyv. 3418 So. Lowe Ave.
Mirė 1964 m. lapkričio 19 d.
6:00 val. vak. sulaukus
pusės amžiaus. Gimusi Lietu-
voje, Barvainių kaime, Stačia-
mų vals. Amerikoje išgyveno
52 metus.
Paliko nuiludę sūnus Ed-
ward, jo žmona Helen Dixon
ir sūnus, dukteris Constance, jos
vyras Edward Stancis ir sūnus,
poušnis Alfred, jo žmona Ma-
ry Dikšas ir sūnus, poušnis
Sophia, jos vyras Victor Stancis,
ir sūnus, Brogeris Jūlia
Dikšas ir sūnus, ir Satoris
Dikšas ir sūnus, kitą gimines,
draugai ir pažįstami.
Priklausė SIA 30 kuopai.
Kūnas pašarvotas Antano M.
Pampio koplyčioje, 3307 So.
LITUANICA AVE.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 d.
8:30 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į S. Jurgio parapijos
bažnyčia o po gedulinių pamaidų
bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Paulinos Dikšos
gimines, draugai ir pažįstami
nuoširdiai kviečiami dalyvauti
laidojime ir suteikti jam paskutinį
patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Sūnus, dukteris, anūkil ir kiti gimines.
Laid. Direkt. Antanas M.
Pampio, tel. Yards 7-4001.

PAULINE DIKSZAS
pagal tėvų būklę,
gyv. 3418 So. Lowe Ave.
Mirė 1964 m. lapkričio 19 d.
6:00 val. vak. sulaukus
pusės amžiaus. Gimusi Lietu-
voje, Barvainių kaime, Stačia-
mų vals. Amerikoje išgyveno
52 metus.
Paliko nuiludę sūnus Ed-
ward, jo žmona Helen Dixon
ir sūnus, dukteris Constance, jos
vyras Edward Stancis ir sūnus,
poušnis Alfred, jo žmona Ma-
ry Dikšas ir sūnus, poušnis
Sophia, jos vyras Victor Stancis,
ir sūnus, Brogeris Jūlia
Dikšas ir sūnus, ir Satoris
Dikšas ir sūnus, kitą gimines,
draugai ir pažįstami.
Priklausė SIA 30 kuopai.
Kūnas pašarvotas Antano M.
Pampio koplyčioje, 3307 So.
LITUANICA AVE.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 d.
8:30 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į S. Jurgio parapijos
bažnyčia o po gedulinių pamaidų
bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Paulinos Dikšos
gimines, draugai ir pažįstami
nuoširdiai kviečiami dalyvauti
laidojime ir suteikti jam paskutinį
patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Sūnus, dukteris, anūkil ir kiti gimines.
Laid. Direkt. Antanas M.
Pampio, tel. Yards 7-4001.

Niek Matulis sveikas

Senas Nortside'is Niek Matulis nuo pat jaunų dienų gyveno Chicago miesto šaltinėse gatvėse. Nortside'is, tik keletą pasukęs metų, gyvenęs per pusę Chicago, tai Hot Springs, Arkansas, paaukavęs jamaus karštoje vonioje.

Pažintinis kasty grįžęs Chicago, pagaliau atvyko į šaltinį. Niek Matulis, gyvenęs per pusę Chicago, tai Hot Springs, Arkansas, paaukavęs jamaus karštoje vonioje.

Pažintinis kasty grįžęs Chicago, pagaliau atvyko į šaltinį. Niek Matulis, gyvenęs per pusę Chicago, tai Hot Springs, Arkansas, paaukavęs jamaus karštoje vonioje.

Pažintinis kasty grįžęs Chicago, pagaliau atvyko į šaltinį. Niek Matulis, gyvenęs per pusę Chicago, tai Hot Springs, Arkansas, paaukavęs jamaus karštoje vonioje.

Pažintinis kasty grįžęs Chicago, pagaliau atvyko į šaltinį. Niek Matulis, gyvenęs per pusę Chicago, tai Hot Springs, Arkansas, paaukavęs jamaus karštoje vonioje.

Pažintinis kasty grįžęs Chicago, pagaliau atvyko į šaltinį. Niek Matulis, gyvenęs per pusę Chicago, tai Hot Springs, Arkansas, paaukavęs jamaus karštoje vonioje.

Pažintinis kasty grįžęs Chicago, pagaliau atvyko į šaltinį. Niek Matulis, gyvenęs per pusę Chicago, tai Hot Springs, Arkansas, paaukavęs jamaus karštoje vonioje.

Pažintinis kasty grįžęs Chicago, pagaliau atvyko į šaltinį. Niek Matulis, gyvenęs per pusę Chicago, tai Hot Springs, Arkansas, paaukavęs jamaus karštoje vonioje.

SKAITYTI PARAGINŲ KITOS SKAITYTI NAUJIENAS

SOPHIE LUKOSIUS
Pagal tėvus Barnotaitė
Gv. Villa Park, Ill.
Mirė 1964 m. lapkričio 16 d.
2:30 val. po pietų, sulaukus
68 metų amžiaus. Gimusi Lie-
tuvijoje, Sarkų kaime, Silalės pa-
parapij. Amerikoje išgyveno virš 60
metų.
Paliko nuiludę sūnus Peter,
jo žmona Ann, 3 dukterys: E-
lele, jos vyras Charles Stuart,
Eleanor, jos vyras Peter Stura
ir Joan, jos vyras Robert Mar-
tin, 12 anūkil, svogeria J. J.
Aukškalnis, kiti gimines, drau-
gai ir pažįstami.
Lietuvoje liko sesuo Juzefa.
Priklausė Chicago Lietuvių
Draugijai.
Kūnas pašarvotas Frank M.
Pampio koplyčioje, 7300 W. Ar-
cher Ave., Summit, Ill.
Penktadienį, lapkričio 20 die-
nia 9:30 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į St. Joseph, 56 St.
72 C. Summit, Ill. parapijos
bažnyčia o po gedulinių pamaidų
bus laidojama Sv. Kazimiero
kapinėse.
Visi a. a. Sophie Lukosius gi-
mines, draugai ir pažįstami nu-
oširdiai kviečiami dalyvauti lai-
dojime ir suteikti jam paskutinį
patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Sūnus, anūkil, dukterys,
senelės, anūkil ir gimines.
Laidotuvų Direktorius Foran.
Tel. GL 8-0268.

GEORGE DARASKA (DARESH)
Mirė 1964 m. lapkričio 17 d.
8:10 val. ryte, sulaukus pusės
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Be-
sogalės parapij. Palamoniu kaime.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuiludę žmona Petro-
nelė, pagal tėvus Bloziūtė, sū-
nus George Daresh, mirtį Anna,
duktė Sophie Edwards, žentas
George A. Anūkil, brolii Joseph
Daresh, brolėnė Anna Daresh,
brolėnė Mary Daresh ir sėma,
kiti gimines, draugai ir pa-
žįstami.
Priklausė Bridgeporto Liet.
Namų Savininkų Dr. ir Krak-
kovo klubui.
Kūnas pašarvotas P. J. Ri-
dikos koplyčioje, 3354 So. Halsted
Street.
Penktadienį, lapkričio 20 die-
nia 1 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į Lietuvių Tautines
Kapines.
Visi a. a. George Daraska gi-
mines, draugai ir pažįstami nu-
oširdiai kviečiami dalyvauti lai-
dojime ir suteikti jam pasku-
tinį patarnavimą ir atsiveiki-
mą.
Nuiludę lietai:
Žmona, dukteris, anūkil,
dukteris, brolis ir gimines.
Laidotuvų Direktorius P. J.
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

VIKTORAS KIBURIS
gyveno 2029 South Washington Avenue
Mirė 1964 m. lapkričio 14 dieną, 2:00 val. po pietų, sulaukus 67 me-
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Biržų apskr., Kvetkų parap.
Paliko nuiludę žmona, sūnus ir kiti gimines.
Priklausė įvairioms lietuvių organizacijoms.
Kūnas pašarvotas Lackawic koplyčioje, 2314 West 23rd Place.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 dieną, 9:00 val. ryto bus lydimas iš kop-
lyčios į Aušros Vėtrų parapijos bažnyčia, o po gedulinių pamaidų bus
laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Viktoro Kiburio gimines, draugai ir pažįstami nuoširdiai
kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą
ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai: artimieji.
Laidotuvų Direktorius Steponas C. Lackawic, tel. W 7-6872.

CHRISTOPHER AMBROSE
Gv. 7019 So. Rockwell St.
Mirė 1964 m. lapkričio 17 d. 1:30 val. ryto, sulaukus pusės am-
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Dūksto parap., Logūnų kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuiludę žmona Pranciška, pagal tėvus Biušis, dukteris Sophie,
žentas Albert, mirtį Lūdis ir jo vaikai Albert, Chris, Roy ir Mark, svogeria Jovana Janušis, sūnus, svogėra
Konstančija Rušis, pusėsele Marijona Umbros su seima, gim.
Dr. Alexander Nasydas.
Lietuvoje liko sesuo Vėronika Tradėnas ir jos šeima.
Kiti gimines, draugai ir pažįstami.
Priklausė St. Vardo D-lai, Zagarėje ir Zagarėje Klubams, bu-
vęs amžiaus narys: Pranciškėčių rėmėjų ir Pranciškėčių vienuolio
svaigatos šėmės rėm. Tėvų Jėzuitų ir Tėvų Sėdintėlių rėmėjų draugijų
narys.
Kūnas pašarvotas Petkaiš Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st
Street.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 dieną, 9:00 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į Gimimo Parapijos Svyčiasius Marijos parapijos bažnyčia,
o po gedulinių pamaidų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Christopher Ambrose gimines, draugai ir pažįstami nu-
oširdiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį pa-
tarnavimą ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Žmona, dukteris, sūnus, anūkil ir kiti gimines.
Laidotuvų Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GY 6-545.

CHRISTOPHER AMBROSE
Gv. 7019 So. Rockwell St.
Mirė 1964 m. lapkričio 17 d. 1:30 val. ryto, sulaukus pusės am-
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Dūksto parap., Logūnų kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuiludę žmona Pranciška, pagal tėvus Biušis, dukteris Sophie,
žentas Albert, mirtį Lūdis ir jo vaikai Albert, Chris, Roy ir Mark, svogeria Jovana Janušis, sūnus, svogėra
Konstančija Rušis, pusėsele Marijona Umbros su seima, gim.
Dr. Alexander Nasydas.
Lietuvoje liko sesuo Vėronika Tradėnas ir jos šeima.
Kiti gimines, draugai ir pažįstami.
Priklausė St. Vardo D-lai, Zagarėje ir Zagarėje Klubams, bu-
vęs amžiaus narys: Pranciškėčių rėmėjų ir Pranciškėčių vienuolio
svaigatos šėmės rėm. Tėvų Jėzuitų ir Tėvų Sėdintėlių rėmėjų draugijų
narys.
Kūnas pašarvotas Petkaiš Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st
Street.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 dieną, 9:00 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į Gimimo Parapijos Svyčiasius Marijos parapijos bažnyčia,
o po gedulinių pamaidų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Christopher Ambrose gimines, draugai ir pažįstami nu-
oširdiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį pa-
tarnavimą ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Žmona, dukteris, sūnus, anūkil ir kiti gimines.
Laidotuvų Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GY 6-545.

CHRISTOPHER AMBROSE
Gv. 7019 So. Rockwell St.
Mirė 1964 m. lapkričio 17 d. 1:30 val. ryto, sulaukus pusės am-
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Dūksto parap., Logūnų kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuiludę žmona Pranciška, pagal tėvus Biušis, dukteris Sophie,
žentas Albert, mirtį Lūdis ir jo vaikai Albert, Chris, Roy ir Mark, svogeria Jovana Janušis, sūnus, svogėra
Konstančija Rušis, pusėsele Marijona Umbros su seima, gim.
Dr. Alexander Nasydas.
Lietuvoje liko sesuo Vėronika Tradėnas ir jos šeima.
Kiti gimines, draugai ir pažįstami.
Priklausė St. Vardo D-lai, Zagarėje ir Zagarėje Klubams, bu-
vęs amžiaus narys: Pranciškėčių rėmėjų ir Pranciškėčių vienuolio
svaigatos šėmės rėm. Tėvų Jėzuitų ir Tėvų Sėdintėlių rėmėjų draugijų
narys.
Kūnas pašarvotas Petkaiš Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st
Street.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 dieną, 9:00 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į Gimimo Parapijos Svyčiasius Marijos parapijos bažnyčia,
o po gedulinių pamaidų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Christopher Ambrose gimines, draugai ir pažįstami nu-
oširdiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį pa-
tarnavimą ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Žmona, dukteris, sūnus, anūkil ir kiti gimines.
Laidotuvų Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GY 6-545.

CHRISTOPHER AMBROSE
Gv. 7019 So. Rockwell St.
Mirė 1964 m. lapkričio 17 d. 1:30 val. ryto, sulaukus pusės am-
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Dūksto parap., Logūnų kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuiludę žmona Pranciška, pagal tėvus Biušis, dukteris Sophie,
žentas Albert, mirtį Lūdis ir jo vaikai Albert, Chris, Roy ir Mark, svogeria Jovana Janušis, sūnus, svogėra
Konstančija Rušis, pusėsele Marijona Umbros su seima, gim.
Dr. Alexander Nasydas.
Lietuvoje liko sesuo Vėronika Tradėnas ir jos šeima.
Kiti gimines, draugai ir pažįstami.
Priklausė St. Vardo D-lai, Zagarėje ir Zagarėje Klubams, bu-
vęs amžiaus narys: Pranciškėčių rėmėjų ir Pranciškėčių vienuolio
svaigatos šėmės rėm. Tėvų Jėzuitų ir Tėvų Sėdintėlių rėmėjų draugijų
narys.
Kūnas pašarvotas Petkaiš Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st
Street.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 dieną, 9:00 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į Gimimo Parapijos Svyčiasius Marijos parapijos bažnyčia,
o po gedulinių pamaidų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Christopher Ambrose gimines, draugai ir pažįstami nu-
oširdiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį pa-
tarnavimą ir atsiveikimą.
Nuiludę lietai:
Žmona, dukteris, sūnus, anūkil ir kiti gimines.
Laidotuvų Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GY 6-545.

CHRISTOPHER AMBROSE
Gv. 7019 So. Rockwell St.
Mirė 1964 m. lapkričio 17 d. 1:30 val. ryto, sulaukus pusės am-
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Dūksto parap., Logūnų kaime.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuiludę žmona Pranciška, pagal tėvus Biušis, dukteris Sophie,
žentas Albert, mirtį Lūdis ir jo vaikai Albert, Chris, Roy ir Mark, svogeria Jovana Janušis, sūnus, svogėra
Konstančija Rušis, pusėsele Marijona Umbros su seima, gim.
Dr. Alexander Nasydas.
Lietuvoje liko sesuo Vėronika Tradėnas ir jos šeima.
Kiti gimines, draugai ir pažįstami.
Priklausė St. Vardo D-lai, Zagarėje ir Zagarėje Klubams, bu-
vęs amžiaus narys: Pranciškėčių rėmėjų ir Pranciškėčių vienuolio
svaigatos šėmės rėm. Tėvų Jėzuitų ir Tėvų Sėdintėlių rėmėjų draugijų
narys.
Kūnas pašarvotas Petkaiš Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st
Street.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 dieną, 9:00 val. ryto bus lydimas iš
koplyčios į Gimimo Parapijos Svyčiasius Marijos parapijos bažnyčia,

Už Socialinio Draudimo padidinimą

Chicago, Palmer House iki šio Lietuvos dieninio akštanti National Association of Social Workers delegatų 1961 metų assemblée (seimas) pareikalavo padidinti socialinio draudimo (social security) beneficijus (mokejimus) ir paplįsti jos apimtį. Tokį pasiūlymą užgare ir priėmė tos sąjungos direktorių taryba.

Taryba skelbia, kad Socialinio draudimo mokestis (benefits) vietoje dabartines \$1,333,16 metines sumas senatvės susilankusiam porai turi būti pakelti iki \$3,000.

Tikslas turi būti užtikrinti darbuotojus, kad išsą amžiu darbe produktų darbu jie neturėtų English Social Security gautomis pajamomis, kurios yra net žemiau skurdo linijos, sakoma tos tarybos pranešime.

Tokia programa galės būti finansuojama iš: 1) Valdžios prisidėjimų prie Socialinio draudimo fondo, aprūpinančių jau išėjusių į pensiją žmonių. 2) Iš padidintos mokesčių tam tikslui apdedamos algų uždarbių bazės iki \$12,800, iš kurios būtų mokamos pensijos vėliau į pensiją išeinantiems asmenims.

Taryba, be to, siūlo po darbininko mirties likusiomis našloms palikti visu 100 nuosmių pilnų jų vyrų gautą socialinio draudimo pensiją ir, tėvui darbininkui mirus, jo vaikams mokestį, kad būtų nutęsti iš dabartinio 18 metų amžiaus iki 22 metų.

Taryba, kuri kalba už 40 tūkstančių socialinių darbuotojų, pareikalavo, kad iš valstijų bei vietinių pašalpos programų

lūgti išmesti rezidencijos ir pietiečių reikalavimai. Taip pat semas pritarė sveikatos draudimui (medical), platesnei federalinei paramai būtų statybai, mokslui, civilinėms teisėms, karui su skurdu ir imigracijos įstatymo liberalizavimui.

Sūnus su tėvo inkstu

Martin Hadary, 7 m. amžiaus berniukas, prieš pusketvirtą mėnesio Childrens Hospital gavęs vieną savo tėvo inkstą, praėję pirmadienį grįžo namo dvylika svary priaugęs ir vėl galįs vaikščioti.

Septyni daktarai keturias valandas darbovosi, paimdami iš tėvo Wallace, 32 metų amžiaus, vieną inkstą ir jį perkeldami jo sūniui Martinui. Vaikas į ligoninę buvo atgabentas liepos 30 dieną ir nors 7 metų amžiaus, bet svėrė tik 27 svarus, visą laiką gulėdamas lovoje dėl inkstų, kurie nuo pat gimimo blogai veikė. Tai pirmą tokia operacija Chicago vaikų ligoninėje.

Uptės Klubas

Uptės Draugiško klubo susirinkimas įvyko lapkričio 6 d. Diržio salėje, 1500 S. Talman Ave. Atsilankė gausus būrys narių. Pirmininkas Jonas Kiaušnė atidarė susirinkimą ir patikrino valdybą. Pasirodė, jog visi valdybos nariai atsilankė. Iš pereinamo susirinkimo buvo perskaitytas ir priimtas protokolas. Aptarti buvo kiti organizacijos reikalai. Susirinkimas nutarė paaukoti 10 dolerių Chicago Lietuvos Tarybai.

Spalio 31 d. vadinamojo "Halloween Night" parengimo Diržio salėje komisija pateikė apyskaitą, iš kurios pasirodė, jog parengimas gerai pasisekė.

Valdyba ir komisija reikią nuoširdžią padėką visiems, kurie vienokiu ar kitokiu būdu prisidėjo prie parengimo pasisekimo. Ačiū nariams bei svečiams už atsilankymą.

Po susirinkimo, pagal klubo tradiciją, įvyko narių draugiškas pobūvis. Šį kartą vardadienių ir gimtadienių progą. Savo gimtadienius paminėjo Marcella Pokudaitis ir Sally Janulis. Nariai sudainavo "Ilgiausių metų" ir išreiškė širdingiausius linkėjimus. Po to prasidėjo vaišės.

Izdininkė Mary Radzukinas pagamino gardžių užkandžių. Prie vaišių prisidėjo Marcella Pokudaitis ir Sally Janulis. Klubas iš savo pusės irgi prisidėjo ir parūpino gėrimų. Kai buvo visokių gėrybių, tai linksmomis iki vėlumos.

Sekantis susirinkimas įvyks gruodžio 4 d. Diržio salėje. Pradžią 8 val. vakare. Tai bus priešmetinis susirinkimas ir valdybos rinkimas. Visi nariai kviečiami dalyvauti ir atsivesti savo draugus, kurie norėtų įstoti į klubą. M. U. koresp.

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIEŅAS



Chase Deveikis, miręs prieš penkeris metus

TRUMPAI

Manigirdas Motekaitis kaip svečias pianistas-solistas pereiną sekmadienį koncertavo amerikiečių Chicago Musical Arts klubo šventėje - koncerte. Šio klubo visi nariai yra Chicago muzikai profesionalai. Pranešėjas, pristatydams programai Manigirdą, išskaičiavo jo pianistinius laimėjimus ir mokslo laipsnius ir gražiai pareklamavo jo būsimą pasirodymą televizijos Artist's Showcase programoje, lapkričio 22 d. 1. val. 30 min. p. p. 5 kanale. Iš pereinamo susirinkimo buvo perskaitytas ir priimtas protokolas. Aptarti buvo kiti organizacijos reikalai. Susirinkimas nutarė paaukoti 10 dolerių Chicago Lietuvos Tarybai.

Spalio 31 d. vadinamojo "Halloween Night" parengimo Diržio salėje komisija pateikė apyskaitą, iš kurios pasirodė, jog parengimas gerai pasisekė.

Valdyba ir komisija reikią nuoširdžią padėką visiems, kurie vienokiu ar kitokiu būdu prisidėjo prie parengimo pasisekimo. Ačiū nariams bei svečiams už atsilankymą.

Po susirinkimo, pagal klubo tradiciją, įvyko narių draugiškas pobūvis. Šį kartą vardadienių ir gimtadienių progą. Savo gimtadienius paminėjo Marcella Pokudaitis ir Sally Janulis. Nariai sudainavo "Ilgiausių metų" ir išreiškė širdingiausius linkėjimus. Po to prasidėjo vaišės.

Izdininkė Mary Radzukinas pagamino gardžių užkandžių. Prie vaišių prisidėjo Marcella Pokudaitis ir Sally Janulis. Klubas iš savo pusės irgi prisidėjo ir parūpino gėrimų. Kai buvo visokių gėrybių, tai linksmomis iki vėlumos.

Sekantis susirinkimas įvyks gruodžio 4 d. Diržio salėje. Pradžią 8 val. vakare. Tai bus priešmetinis susirinkimas ir valdybos rinkimas. Visi nariai kviečiami dalyvauti ir atsivesti savo draugus, kurie norėtų įstoti į klubą. M. U. koresp.

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIEŅAS

Lietuvių Žurnalistų Sąjungos centro valdyba išleido savo pirmąjį leidinį - paskaitą, pavadintą "Lietuvius laikraštintinkas išsivijoje" (Žurnalistikos filosofijos metmenys). Ją parengė kun. V. Bagdanavičius, MIC. Leidinys yra vieno lanko - 16 pusl. Jame yra L. 2. S-gos CV valdybos ir Chicago skyr. valdybos nuotraukos.

Šakių Apskritis - Zanavykų Klubas savo 28-ųjų veiklos metų sukakties proga rengia didžiulį pasilinksmimą, šį seštadienį, lapkričio 21 d. 7 val. vak. Vyčių salėje, 2455 W. 47th Street, Chicagoje. Šokiams gros p. Kosto Ramanausko orkestras. Vaišės, dovanos ir kt. įvairumai. Įėjimas asmenčiai - vienas doleris ir už tai bus duodama kavutė nemokamai. Visi kviečiami, visi laukiami. (Pr).

AUKOKITE PATS IR PARAGINKITE KITOS AUKOTI NAUJIEŲ MASINŲ FONDUI

Lietuvių Paštinkų Sąjungos centro v-ba Chicagoje kasmet surengia savo tradicinį metinį susirinkimą prisiminti gyvus ir pagerbti mirusius savo kolegas, buv. Lietuvoje pašto, telegrafo, telefono ir radijo tarnautojus. Toks metinis jų pobūvis numatomas gruodžio pirmoje pusėje. Laikas ir vieta bus paskelbta atskirai, tačiau jau metas jam pasirengti ir dalyvauti.

Lietuvių Šaulių Sąjungos Tremtyje centro valdyba leidžia knygą iš šaulių gyvenimo. Ji primena 10 metų tremtyje šaulių vienetų atsikūrimą ir 45 metų šaulių įsisteigimo sukaiktis. Knyga jau surinkta ir baigiama spausdinti dail. V. Vijeikio spaustuveje. Ji pavadinta "Nepriklausomai Lietuvai".

Pianistas Manigirdas Motekaitis pasirodys pavoltoj televizijoje **Artist's Showcase** programoje, 5 kanale, ateinančių sekmadienį, lapkričio 22 d. 1 val. 30 min. po piet. Programoje jis išpildys piano solo su orkestru Prokofjevo ir Tche-repnino koncertų dalis. Prašoma visi lietuviai tą pusvalandį stebėti televiziją ir nepatingėti parašyti padėkos žodį programos vedėjui ir sponsorui Mr. Louis Sudler, kurs be prekybinių reklamų pats savo lėšomis puoselėję rimtąją muziką ir atidaro kelius jauniems talentams į pasaulį. Rašyti adresu: Mr. Louis Sudler, Host of Artist's Showcase, 209 So. La Salle, Chicago, Ill. Arba pareikšti padėką tel. DE 2-0900.

Rado pasikorusį Tūlas Ronald Fisher, 38 metų amžiaus iš Wilmette, buvęs pacientas Downey veteranų ligoninėje, sekmadienį aptiktas pasikorus krūmuose prie Great Lakes laivyno apmokomojo centro.

Jaunosios kartos dailininkės Ritos Zukaitės kūrinių parodos atidarymas įvyks gruodžio mėn. 5 d., seštadienį, Ciurionio galerijoje, Chicagoje. Parodą rengia šviesos-Sanjaros Federacijos Chicago skyrius.

Šakių Apskritis - Zanavykų Klubas savo 28-ųjų veiklos metų sukakties proga rengia didžiulį pasilinksmimą, šį seštadienį, lapkričio 21 d. 7 val. vak. Vyčių salėje, 2455 W. 47th Street, Chicagoje. Šokiams gros p. Kosto Ramanausko orkestras. Vaišės, dovanos ir kt. įvairumai. Įėjimas asmenčiai - vienas doleris ir už tai bus duodama kavutė nemokamai. Visi kviečiami, visi laukiami. (Pr).

AUKOKITE PATS IR PARAGINKITE KITOS AUKOTI NAUJIEŲ MASINŲ FONDUI

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia

REIKALINGI VALYTOJAI

Didelė kompanija su nauju pastatu ofisams, nori sudaryti savo valytojų-dienatorių grupę. Priims tik turintis patyrimo tame darbe. Turi būti gero būdo ir turėti vietinę rekomendaciją. TURI MOKėti ANGLISKAI. 40 darbo valandų savaitė. Nuo 5 val. p. p. iki 12:30 ryto. Nuo pirmadienio iki penktadienio ir šeštadieniais 5 valandos. Geras pradinis atlyginimas ir įvairūs kompanijos priedai, apmokamas gydymas, grupinis gyvybės draudimas, pensija, taupymo planas, apmokamos atostogos ir šventės. 40 min. kelio nuo miesto centro važiuojant Kennedy Expressway ir North West Tollway.

THE PURE OIL COMPANY
GOLF ROAD & STATE RT. 53
(North West Tollway & Route 53)
PALATINE, ILLINOIS
Tel. LA 9-7700
Priimami visi lygionis teisėmis.

REIKALINGI
• "Punch" preso operatoriai
• Nituotojai
• Darbininkai dirbtuvės darbu. Gali tuoj pat pradėti darbą.
MOHAWK METAL PRODUCTS CORP.
4610-20 W. 21st Street
CHICAGO, ILL.

REIKALINGAS "FOREMANO" PADEJEJAS
Patyręs prie metalinių spintų gamimo, progos įsijungti į augančią metalo gamimo organizaciją, progą greitai karjerai.
MOHAWK METAL PRODUCTS CORPORATION
4610 20 W. 21st Street
Chicago, Ill. BI 2-4170

REIKALINGI:
★ IRANKIŲ GAMINTOJAI
★ INSPREKTORIAI
★ PRESO OPERATORIAI.
Dieninė ir naktinė pamainos. Dalinamės pelnu, priedai.
KRONE DIECASTING CO.
1811 N. KOSTNER

DAUG VIRŠVALANDŽIŲ
DIRBTUVES DARBAS, DIENINĖ IR NAKTINĖ PAMAINOS MEDŽIO DARBININKAI
• Darbininkai dirbtuvės darbu
• Šifruotojai
• Piškių operatoriai
DAUG ĮVAIRIŲ PRIEDŲ.
THE HARMONY CO.
4600 So. KOLIN

REIKALINGAS DARBUS NAMŲ PARDAVEJAS NUOLATINEI TARNYBAI
Kreipitis telefonu RE 7-7200 arba asmeniškai **VALDIS REAL ESTATE**
2548 West 69th Street.

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkų
REIKALINGA knygvedyboje patyrusi mergina arba moteris bendram ofiso darbu. Geras atlyginimas, nuolatinis darbas.
BRIGHTON SAVINGS & LOAN ASSOCIATION.
4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.

REIKALINGA MOTERIS LENGVAM NAMŲ DARBUI IR VIRTUVĖI
Puikūs priemėsio namai, saugusiu šeimai, malonus kambarys, vonia ir TV. Pas žinomą gydytoją. Geras atlyginimas, nuolatinis darbas. Turi šiek tiek mokėti angliskai. Telefonuoti 835-1060

Autobuse sumuštas negeresnis už mušikus
Trijų suimtų juodukų byla dėl pramušimo tūlo Rommy Rembarz CTA autobuse praėjusio sekmadienio rytą atidėta dviem savaitėm, kadangi sumuštas neatyvko į Chicago Avenue policijos teismą. Rembarz buvo grįžęs iš Herotin ligoninės, bet bylos svarstymo laiką namie pramiegojęs. Kaip policija vėliau patyrė, sumuštas beturįs gana ilgą nusikal-timų ir kalėjime sėdėjimo rekordus beturį du iš trijų mušėikų, - Walter ir Hunt. Teismai. Įėjimas asmenčiai - vienas doleris ir už tai bus duodama kavutė nemokamai. Visi kviečiami, visi laukiami. (Pr).

AUKOKITE PATS IR PARAGINKITE KITOS AUKOTI NAUJIEŲ MASINŲ FONDUI

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zemė - Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zemė - Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos liguos terminais ir žemais nuomokiais mėnesiniais išmokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į **MUTUAL FEDERAL SAVINGS**
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

VISAI NAUJAS MŪRAS, 5 1/2 kamb., 3 mieg., modernus, arti mėsų, \$17,500.
3 BUTŲ MEDINIS, \$1,800 metinių pajamų, senutė parduoda už \$9,000.
BEVEIK NAUJAS, platus 1 1/2 aukšto mūras, 4 ir 4 kamb., mūro garažas, Marquette Parke. \$29,000.
2 BUTŲ 1 1/2 aukšto iverus mūras, 6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto garažas. \$24,900.
2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., Marquette Parke, platus lotas, gazu šild. \$22,400.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, Marquette Parke. \$8,500.
1 1/2 AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 kamb., naujas gazu šild., sausas rūsys, naujas garažas. Marq. Parke \$16,000.
PARE PAT PARKE tvirtas mūras, 6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, \$21,500.
4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, gazu šild., alum. langai, 4 auto mūr. garažas. \$41,500.
ORIGINALUS 9 butų 2 aukštų mūras, Marquette Parke. Puikus pirkimys. \$71,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 - 2458 W. 69th St. - RE 7-8534

6 KAMB. MORINIS, 1 1/2 vonios, moderni virtuvė, gazu šild., garažas, arti 62nd ir Kedzie, tik \$18,500, turite pamatyti.
2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. Tik \$35,500, labai pasiūlymas.

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn apylinkė turime didžiausią pasirinkimą įvairaus dydžio namų, ypatingai turime naujausiu, plačiais skykliais, su 2 voniomis ir visais patogumais.
2 BUTŲ MORINIS, 5 ir 6 kamb., modernios vonios, gazu šild., garažas, žemi takai, arti įstaigos. Tik \$28,200.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ

BELL - REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. - PProspect 8-2233

CICERO - \$12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namukas. Moderni vonia ir virtuvė. Gazu šiluma.
\$1,000 IMOKETI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šildymo sistemos.
CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., pilnas rūsys, baras, virtuvė ir tualeto. Pilna kaina \$17,000.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233
CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNŪ PASIRINKIMAS
• APDRAUDA • NOTARJATAS
LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street
WALbrook 5-6015

PERKAMŲ, PARDUODAMŲ, MAINŲ ir visais dydžio namais visur. Pripažintame paskola, visokeriopa apdruoda, veikia notariatas.
NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 West 59th Street
PProspect 8-5454

MEDINIS 2x4 rūsys, garažas, Brighton Parke. \$13,900.
MORINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, Brighton Parke, netoli naujos bažnyčios, iverus.
MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., centr. šild., Marquette Parke.
MORINIS, 2x8, puikus, \$23,500, Brighton Parke.
MORINIS, 9 butai, tvirtas, geros pajamos.

PARDUOS, MAINYS AR ISNUOMUOS
6000 kvadratinį pėdų pastatą, esantį 6743 So. Western Ave.
TED ALLEN - RE 7-3200.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

RENTING IN GENERAL
Nuomos
ISNUOMOJAMI miegamieji kambariai tik vyrams, 3210 So. Halsted Street, 15 ryto skambinti telef. YA 7-5495, po 5 val. vakarais belstis į duris.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

1741 W. 47th STREET
2-me aukšte, 1 blokas nuo šv. Kryžiaus bažnyčios ir mokyklos, naujai atremontuotas 5 kambarių butas. Priimama kaina.
Teirautis pas **S. MATELSKI REAL ESTATE**, pirmame aukšte.
ISNUOMOJAMI rimtam vyriškiui 2 nedidelį įvairius kambarius su pilnu pasinaudojimu virtuve. 4235 So. Sacramento. Skambinti 3-7 val. vak. LA 3-3072

HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning ir naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutter). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apie kvadratiniai nemokamai. Turia leidimus dirbti mieste ir užmieste.

BUSINESS CHANCES
Sveikatos Progos
PARDUODAMAS RESTORANAS "GAIVA"
3206 So. HALSTED STREET

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel: VI 7-3447

Linijos be nuodėmės
United Air Lines pranešė visiems savo katalikiškiems patronams, kad per monsinojoro Francis W. Byrne tarpininkavimą gavo iš Vatikano leidimą lėktuvu skrendant penktadieniais valgyti mėšį! Kelios kitos linijos tokias dispensacijas jau pasigyre guvusios praėję kovo mėnesį. Tokios linijos, kurių lėktuvais skrendant galima penktadienį be nuodėmės stiekti šmoryti, yra Trans World Airlines, Delta Airlines, Northeast Airlines, Continental Airlines ir Canadian Pacific Airlines. Visi, kas kitokiomis linijomis skraidydami penktadienį mėšį pavalgys, eis į kėplą.

HEATING CONTRACTORS
Istatome šiltu oro pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsintuvus. Vieninteliai iš Lietuvos turime miesto leidimą dirbti namuose namuose.
CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill.
Ofiso tel. 277-1442
JUOZAS ŽEMAITIS - OL 6-0412
VICTOR SKADE - ST 6-2272

A. ABALL ROOFING
Kurtas prieš 80 metų
STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAIŠOM DABOM RINAS, nu-telkumusius vandinius ir šilumą smails vėdų ilgesniam nuodijimui; naujos rinos išsimes iš medžių, šis metalo, kurie neradžia dygti. Plokių ir šilkių stogų taisyimas, smalinimas ar naujai uždengimas. Kaminais ir "smoketach" pertaisomi ir uždengiami - "tuckpointing". Mes atliekame lanko darbus, mūro uztaisy-mo - "tuckpointing" ir cemento darbus.
PILNAI APSDRAUDE Darbas garantuotas. Nemokamas kvainavimas. Atidara visų laikų
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame šioms metu.

A. ABALL ROOFING CO.
Skubiai atlieka darbą ir pilnai jį garantuoja.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos - (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. - Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago 32, Ill. Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

GARBAGE DRUMS
WITH COVERS & HANDLES
30 & 50 gal. Free delivery
5757 S. Halsted & 5622 S. Racine
Tel. 224-4362 - 434-1113

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ - MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI
Ilicenzijuota Lietuvos įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
3212 S. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864
2439 W. 69 St. ir 2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill.
Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir visų kity Lietuvoje pagaidu-jamų prekų žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, sluvamos mašinos, skaitimo mašinos, automobilai, pieniniai, motociklai iš Europos ir Sov. Sąjungos sandėly.
Vedėjai E. ir V. ZUKAUSKAI

DOVANŲ SIUNTINIAI
Iš Chicago tiesiai į Lietuvą siunčiami siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, sluvamos mašinos, pianiniai ir kitokios prekės. Visiškai siuntinių reikalais kreipkitės į lietuvių kompaniją
WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 West 71st Street Chicago, Illinois
Tel. 471-1214